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В АМЕРИЦІ РОЗБИТО КОМУНІСТИЧНУ КОНВЕН- мшері в західній канадї безробітні в Австрії напалм ангіні плянуе осібну уго- одноцшій пролетарський робітнича демонстрація в 
ЦІЮ І АРЕШТОВАН017 КОМУНІСТІВ вертають до рімпі. на парламент. ду з совітами. фронт в Румунії. Вінніпегу для відбудо-

Згодидись приияти знижку Виважили двері І понищили Питає, ми уряд Р.С.Ф.СР. за- Комуністична Партія Румунії ВИ СОВІТСЬКО) РОСІЇ, 
платні о 15 процент. в середині обстанову.КОНВЕНЦІЯ ВІДБУВАЛА СЯ В БРІДЖМЕН. МІШ., НА ПЕРЕ

ДОДНЮ ЗІЗДІВ “ТРЕЙДС ЕДЮКЕЙШИНЕ.1 ЛІГИ”
І РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ АМЕРИКИ.

ступає всі Рад. Републикн. видала маніфест.
В суботу, дня 26. серпня,

Черновецькі газети подають j відбудеть ся в Вінніпегу вели- 
манїфест комуністичної партії j кий робітничий похід вулиця-

совітське Румуни до всіх соціалістичних ми міста, який закінчить ся мі- 
ство відкинуло і або співнило 1 правительство, чи пропозиція партій боярської держави, я-; тінгом в Вікторія парку, 
свою відповідь на їх домага- і дотично того, щоби чужинці кий взиває до твореня одноцї- ' Ся робітнича демонстрація
ня, виважили вчера двері пар- звертали ся до Москву в спріі- лого пролетарського фронту має на ціди представити робіт-
лямеиту і війшли до середини ві вірительностий і відшкодо- проти боярської реакції. пикам велику потребу помочі
та понищили внутрішну обста- вань, відносить ся іо України Маніфест румунський уряд У відбудові Совітської Росії. В 
нову. Поліція вигнала рУгбіт- і инших федеративних держав сконфіскував, бо не міг* він поході буде задемонстрований
ників з парламенту, при чім у- в такій самій мірі, як і до цей- знести сього, що писали прсд- перший трактор I ряд плугів,
живала свобідно побічного о- ! трального правительства.

Сей запит вважаєть ся в Мо-

КЕЛҐАРИ, Алта., 24. серпи*. 
Майнері і оперейтори 18 

Між арештованими Комуністами находить ся секретар Робіт- дистрікту в Албертї і східній
Брітіш Колумбії прийшли вче- 

I ра до полагодженя вуглевого 
страйку. Заключена угода бу
де тревати до марта 1923 ро
ку. На підставі угоди робітни
ки приняли 15 процент зниж
ки платні.

ВІДЕНЬ, 24. серпня. — Кіль-1 МОСКВА. 17. серпня. — 
ка тисяч безробітних, невдо- Бритійський представник в 
волених тим, що правитель-1 Москві запитував

иичої Партії Амерйки Рутенберг і редактор 
партійного органу Доїш.

В ПОГОЮ ЗА КОМУНІСТАМИ ШАНО СТЕЙТОВЕ ВІЙСЬКО.
Як доносять телеграми зі Злучених Держав, в місточку 

Бріджмен, в стейтї Мішіган. відбувала ся минувшого віетірка, 
дня 22. серпня, конвенція Комуністичної Партії Америки. Кон
венція мала бути скликана як вступна нарада перед краевими 
конвенціями "Трейдс Едюкейшииел Ліги” і Робітничої Партії 
Америки, які мають відбути ся 27. і 28. серпня в Шікагр.

Про комуністичну конвенцію довідали ся американські 
федеральні влГасти і вислали до місця, де вона мала відбувати 
ся, масу детективів. Ще від неділі рана сі детективи лежали 
поховані в лісі коло Ьріджмен і пізнавали всіх делегатів, які 
приїздили на конвенцію. Всіх делегатів було 75. Конвенція 
відбувала ся в літнім помешканні одного чоловіка, коло мі
сточка Бріджмен.

Учасників конвенції хтось ііерестеріг і конвенцію нараз 
перервано, а самі учасники почали втікати через ліс. 17 з них 
зловлено, а оставшим удало ся втїчи. Зловлених замкнено в 
повітовій низинці н Беррієн. Також захоплено богато ради
кальної літератури і кореспонденцію.

А. Лозовський І Борис Рейнштейн на конвенції?

Серед учасників конвенції мали бути Арноль'д Лозовський 
і Боріс Рейнштейн з Совітської Росії. (Перший -з них є секре
тарем Червоного Інтернаціоналу Професійних Союзів.) Вони 
втікли разом з Виліямом 3. Фостером, секретарем “Трейдс 
Едюкейшииел Ліги”, Розою Пастор Стакс та кншими визнач
ними робітничими провідниками.

В виду сего, шо детективи не веліли полапати всіх учасни
ків конвенції, на телеграфічний приказ з Вашінгтону Поспіши
ло їм на поміч військо стейту Мішіган. Полковник Рой С. 
Вандсркук в Ленсінг, Міш.. вислав до Бріджмен жовнірів, які 
спільно з сотками детективів і поліцією почали шукати по_ лі
сах за комуністами.

Новою угодою є обняті 
7.000 майнерів, які були на 
страйку від минувшого цвітня.

Угода застерігає також, шо 
ЗО днів .перед днем ЗІ. марта 
1923 року має відбути ся між 

майнерської

ставники робітництва про ре- які мають бути вислані до Ро- 
жім насильств та терору бояр сїї какадійськнмн робітниками.

50 демонстрантів забрано до скві злишннм, бо Росіяни за- j капіталістів Румунії, про се Сі річн зістали закуплені Ка
їн питалю. Сподіють ся на ни- явили були ще перед Генуєю, 
ні нових демонстрацій.

ружя.

стогне малійським Комітетом Помочіважке ярмо,, у якому
що їх делегація репрезентує пролетаріат сього "нещасного*! Голодуючим в Совітській Ро- 

- Совітську Федерацію як ці- крак) ~
лість. Ввиду того ті заходи ,,
бритійського правительства- ..^кими cfBaMH малюе "а‘ 
приймають ся тут в тім розу-•! H,*ÇCT TeWc™" шлях робіт-

ничого руху в Румуни, а го
ловно в Бесарабії, а закликаю
чи всі соціялїстичні партії та 
професійні організації до ство
рена одноцїлого пролетарсько 
го фронту проти реакції, про
понує утворене спільного ко
мітету соціалістичних і робіт
ничих організацій та скликане 
спільного зїзду.

»? сії.
представниками 
юнії і вуглевих компаній кон
ференція, на якій маеть ся ви
робити нову угоду для 18. ди
стрікту.

Заключена між майнерами і 
оперейторами угода має піти 
тепер під референдум ріж- 
них льокалїв “Юнайтед Майн

Збірне місце походу на 
“Маркет Сквер", звідки похід 
вирушить о 7-Ій годинї вече-

Кілько союзні держави пози
чили Австрії.

Лойд Джордж заявив на ра
ді премієрів в Лондоні, що Ан
глія позичила вже Австрії 
12,500.000 фунтів стерлінгів, та 
шо се видимо нічого не пома
гає. Премієр Пузнкаре сказав, 
що Франція уділила сего року 
Австрії кредитів на 55,000.000 
франків і не може обтяжати 
своїх податників дальшими 
повннностями з того приводу. 
Італійський премієр Шанцер 
додав, що Італія наділила Ав
стрію також кредитом на 
280,000.000 лір.

міню, що воно бажає підне
сти знова справу відшкодова
на чужинцям і признана дов-

ром.
Мітінг відбудеть ся в Вікто

рія парку, де будуть промов
ляти визначні бесідники.гів.

Чинний комісар заграничних 
справ Карахан відповів, що 
відповідь на бритійський за
пит була* дана в Генуї і в Гадзї, 
а саму справу треба вважати 
тепер неістнуючою, " бо неро
сійська комісія в Гадзї відка--

Обовязком всіх свідомих ро
бітників е взяти участь в сїй 
першій того рода робітничій 
демонстрації!

Воркерс оф Амеріка" і після її 
ратифікованя більшістю голо
сів стане обовязуючою для 
всіх членів 18 дистрікту.

Польська армія побільшена.

BÀPUIABA, 19. серпня. — 
і Польське иравительство заря- . 
дило частинну мобілізацію. 
Польська армія, яка числить 
нормально 250.000 війська, бу
ла побільшена в останнім часі 
на 300.000.

Причиною мобілізації е при
сутність сильних відділів Чер
воної Армії здовж границь 
Польщі.

зала ся взяти під розвагу про- Виключене юнії з робітничої 
позицію Лїтвіновз дотично 
довгів і позички.

Ноту бритійського пред
ставника в Москві до совіт
ського правительства уважа
ють як знак, що Англія хоче 
зяключити окремий договір з 
Радянськими Републиками.

ЗІ СТРАЙКУ МАЙНЕРІВ В 
НОВІЙ СКОШІЇ.

федерації за комунізм.

ПРАГА, 12. серпня. — За
гальна федерація професійних 
союзів Чехословаччини ви
ключила зі свого Складу юнїю 
робітників, занятих в хеміч- 
ній індустрії, яка числить 
70.000 членів.

Виконавчий комітет сеі юнії 
Чічерін совітським послом до складаєть ся з комуністів. На

конвенції юнії рішено було 
ЛОНДОН, 21-го серпня. - приступити до Інтернаціоналу 

Рижський ' кореспондент ЧеРвоних Профсоюз.в. в та-1 
“Таймса" каже, що з віродос-

МІж майнерами І компаніями 
почались переговори.

Алїянти відказали ся уділити 
Австрії нового кредиту.

ЛОНДОН, 15. серпня. — А' 
ліянти на конференції в Лон
доні відказали ся уділити Ав-" 
стрії дальшого кредиту у ви
соті 70 міліонів долярів.

Австрійське 1 правительство 
рішило звернути ся з тою спра 
вою до “Ліги- Націй”.

Між представниками страй
куючи), майнерів і компаній в
Новій Скошії розпочали ся 
переговори в справі полаго
дженя страйку. Загально ува
жають, що майнері не постав
лять від себе ніяких пропози
цій, за винятком того, що бу
дуть обстоювати при своїм 
давнїйшім домаганю, а іменно 

СіЕ. Рутенберг з Клівленд, секретар Екзекутивного Комі- шоби привернено їм платню, 
тету Робітничої,Партії Америки; Виліям Ф. Донн, редактор мка була в 1921 році, 
органу'Робітничої Парті. Америки “ВоРкер"; Келеб Геррі- Сподіють ся що „ йк бч, 
сон , Чарлз Еріксон з Шікаго, В. Рейнолдс з Д.тройт, Макс полагоджений і май-
Лериер з Сіятл, Сирил Лемпкшз Д.троит, Френсис Ьшворт з нерГ „ нуть до боти. 
Кемдеи, Н. Дж Елекс Веил з Ф.ладелфи, Чарлз Кромбаин з R понеділок приїхав 3
Ню Порку, T. Р. Солливен з Ст. Луйс, Джон Мигелик з Кензас с' - Гтейс Бей потяг з Ситі, Е. МекМидлин з Ст. Луйс , To-ас ОФл*герти з Нк, Порку. “МД° [“f” »

15 вагонів.

** Кого арештовано.

Газета "Шікаго Трібюн’ з 23. серпня, якою також кори
стуємось при писаню сеї новинки, подає такі імена арешто
ваних: і

Парижа?

ЛЄКЦІЯ ТОВ. Н. ГУЦАЛЮКА 
В ІСТ КИЛДОНАН.

В понеділок, дня 28. серпня, 
тов. Н. Гуцалкж 
лекцію в Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан на тему: “Від кому
ністичної родини до комуніс
тичного суспільства".

Просить ся всіх тих, хто ін- 
тересуєть ся лекціями, прибу
ти на час. -

кім напрямі розпочала юнїя а-
гітацію серед инших юній, тонних жерел доносять, шо 1

серіозні російсько-француські Ле. дР>ге 3 РЯДУ виключене 
переговори ведуть ся в Берлї- ц*'101 організації з федерації 
ні, Парижі і Москві та шо на- протягом останного місяця, 
значене Ю. Чічеріна совіт- Недавно була виключена з тих 
ським послом в Парижі є май- самих причин юнїя дерево-об-

робників.

БЕРЛІН І БАВАРІЯ ПРИЙ- виголосить
ШЛИ ДО ЗГОДИ.

БЕРЛІН. — Граф Туго Лєр- 
хенфельд - Кеферінґ, бавар
ський премієр, та иішіі пред
ставники Баварії, які вели тут 
переговори з1 канцлером -Вір- 
том і членами його кабінету в 
справі взаємин між Баварією
і центральним правительством, Берлін, 15. серпня. — Совіт- 
вернули до Мінхену, заклю- ський народний комісар загра-

*, z™ 1 пікнік "українських робітничих віспг!
пиками преси, шо на случай, !

Баварія згодилась відклнка- j колиб Франція підняла аґре-Л 
ти свої розпорядки дотично сивну політику супроти Німеч- !

чини, Совітська Росія не мог- * 
лаб невтрарьно сьому пригля- 1 
дати ся. /

“Коли Франція підніме агре- « 
сивну політику супроти Щ-1 
меччини, -— заявив Чічерін, —Ч 
совітське правительство буде і 

приневолене звернути на се 1 
і свою особливіш- увагу. Аґре- 

,МОСКВА, 21. серпня. — 3 сивність Франції означає по 
совітських кругів доносять, ширене французької гегемонії, s ■■ ■■■■ ■■ ШМ
що здоровлє Леніна на стіль- Се спричинилоб для нову 1

поправило ся, що в протягу небезпеку з боку Польщі. По- І H ^8 ^^^Я
двох тижнів сподіють ся його ширене французької зверхно- І ■ ■ ■ ^Я ^p|^L

сти скріпило би в першій мірі І І
наших найгірших 1 ■■

На запит, що було би пер
шим кроком Совітської Росії 
в такім случаю, Чічерін за- 1 
явив: *"

“Росія не думає розпочати 
нової війни. Ми хочемо мира і 
тому до війни не змагаємо.
Я тільки заявляю^ що францу- 
ська агресивність викликалаб 
грізну небезпеку і ми булиб 
приневолені поробити якісь 
відповідні заходи’’.

же певним.

Товариші! Відновляйте пе- 
Чічерін каже, шо Совітська редплату на “Українські Ро- 

Росія хоче мира.ФОСТЕР АРЕШТОВАНИЙ ТАКОЖ. До Кейп Бретон прибув та
кож полк. Е. В. МекДоналд, 

Коли вже ся новинка була написана, надзвичайні вечірні j який остає там на чолі нової 
внданя англійських дневників принесли вістку, що зістав та-. провінціональної поліції під- 
кож арештований Виліям 3. Фостер, секретар "^рейде Едюкей- час майнерського страйку в 
шинел Ліги'*, який, як заявляють подїційиі ço^icth, мав бути Новій Скошії. .
одним з учасників комуністичної конвенції в бриджмен, МІЩ. 1 ------------
Арештоване Фостсра наступило в четвер, 24. серпня, в його і
офісі. Підчас арештована Фостер рішучо заперечив, ЩО він Премієр Кінг за забранєм вій

ська зі страйкових районів.

бітничі Вісти".

справах.

ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
ПРИ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------- відбудеть ся
мав який небудь звязок з конвенцією в Бриджмен.

На попередно арештованих комуністів визначено по|„ ОТТАВА 23 сергіня — Про- 
10.000 долярів кавції за кождого, на случай як би хто домагав 
ся їх, освЬбодженя.

нехтованя деяких державних 
законів, а федеральне прави- 
тельствд дало гарантії, що не 
буде"* нарушати суверенности 
Баварії.

■

■І тест домінїяльного ремісничо- 
робітничого конгресу проти 
иисланя військ до страйкової 
полоси в Новій Скошії зіста»

В НЕДІЛЮ, 27. СЕРПНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
и- (В ІСТ КИЛДОНАН)

ВеликийВІДНОСИНИ МІЖ ЛИТВОЮ 
І СОВІТСЬКОЮ РОСІЄЮ.

ПЛЯМУЮТЬ РОЗВЯЗАТИ ЧЕ
СЬКУ КОМ. ПАРТІЮ.

висланий пре-мієром до"іюман- 
данта дистрікту I.через него 

МОСКВА, 15. серпня. — |Д0 .фокальних властий. 
Представник литовського пра- 
внтельства в Москві Балтру- також 
шайтіс, якому.надано саме по- щоби він поінформував 
сольські Повновласти. був на кальні власти, що домінїяльне 
авдієнші у голови Всеросій- правительство бажає як най- 
ськоі-о Центрального Виконав- більше, щоби покликавші вій- 
чого Комітету КалінїИа.

Бальтрушайтіс заявив, що і так скоро, як лише можливо, 
успіх Литви в її боротьбі за 
независимісгь залежить від

ЗА ДВА ТИЖНІ ЛЄН1Н ПО
ВЕРНЕ ДО ПРАЦІ.

:‘Чеські часописи подають, 
що в урядових чеських кругах 
розглядаеть ся план розвяза- 
ня Комуністичної Партії і при- 
знаня Ті нелегальною. Проти 
сього протестує СОЦ.-ДЄМ. ча- 
сопись “Право Ліду", з прінці- 
піяльних зглядів, бо на основі 
законів не вільно розвязуватн 
ніякої політичної партіі, а та- 
коні є Комуністична Партія Че- 

- хосЖіваччини.

Премієр міністрів honpociiB 
комаиданта дистрікту, 

льо-

повороту до праці. .
Вчера відїхав літаком з Мо

скви до Берліна американ
ський адвокат Френк П. Волш, 
який перебував через довший 
час в Совітській Росії, будучи 
висланий туди американськи
ми фірмами, яких бажанєм є 
нзвязати торговельні зносини

сько власти відкликали його

і ЧИСТИЙ ДОХІД З КОТРОГО ПРИЗНАЧЕНИЙ ДЛЯ 
“УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ".Про се повідомив телегра

фічно премієр Кінг президен
та ремісничо-робітничого кой

ся під сю пору майже одино-)rpecy Тома Mvpa’
ким приятелем Литви. . ____  j

У своїй відповіли Калійні
висловив , між иншим пожалу "РАПАЛЬСЬКИЙ ДОГОВІР ПО

ШИРЕНО НА УКРАЇНУ.

, і.

могучости . Росії, яка являєтв- Програма пікніку дуже богата. На пікніку буде велика 
розігравка гарних і цінних річий, а також спортові заба
ви і инніі річи. Для танцюристів буде підлога до танців

Буфет під власним зарядам, в якім зможете дістати сма
чні перекули І "зимні напитки.

ТОЖ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК, НА 
ЯКІМ ГАРНО ПО ТОВАРИСЬКИ ЗАБАВИМО СЯ 

І ПОМОЖЕМО СВОЇЙ ГАЗЕТІ!

:
Переслідуване комуністичного 

руху в Польщі.

В X(хімі арештовано в поїзді 
В. Подчаского, який мав везти 
зі собою дві валізи комуні
стичної бібудн. Так само на 
львівському двірци арештова
но Г. Семен 
го агітаційні 

В Люблмні поліція відкрила 
тайну організацію комуністич
ної молоді, в якій переведемо 
ревізію і також найдено агіта
ційну літературу,

з совітським правительством.
ванє, шо в деяких справах, ко
трі мають для Росії житєво- 
важне значінє. становище Ли
тви це є зовсім вдоволяюче 
для Росії.

ЕНВЕР ПАША УБИТИЙ. «■ВІДЕНЬ, 29. липня. Перего
вори про розширене умо.в Ра- 
пальського договру на Радян

ську Україну покінчено. На 
І днях буде підписана відповід
на конвенція міау цредставни- 

Чорногора як держава пере- j ками України і Німеччини; піз- 
стала істнувати з днем 13. ли- нїйше ратифікує її німецький 
пня с. р. Ухвалою Ради Амба- парламент і Всеукраїнський 
садорів прилучено її до Юго- Центральний Виконавчий Ко

мітет.

МОСКВА, 16. серпня. — Ен- 
вер Паша, один з найбільш ви
значних турецьких політичних 
і мілітарних діячів, згинув в
бою зі совітськими військами. ЛОНДОН, 22-го серпня, 
які окружнли його 4. серпня Майкел Коллинс, голова ір- 
в південно-східній Бухарі.' Біль ляндського тимчасового пра- 
шість його сторонннків підла- витедьства і ірландської папі
ла ся і повстане в Туркестанї, j опальної армій зістав убитий 
на чолі якого стояв Енвер Па- j внетрілом з засідки В Бендоні, j 
ша, вважаєть ся скінченим.

Коллинс убитий.і забрано в не- Як їхати? — Беріть стріткару “Morse Place" і їдьте аж до 
місця, звідки вона вертаєть ся назад, à там товариші по

кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 
* асего 5 центів.

і
і <V Скасували Чорногору.шурм.

УВАГ А. В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі 
■ Іст Килдонан забава.слави

в повіті Корк.І
і

4) Н

d
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\
________ А тепер звернемо ся до буржуазного суду. Майже одно- ; вповні індоле игаа. шо цілими тижнями не знаходить енергії платити відшкодоване своїм

---- «-tj. іyj д, путч.... Labor Ram Але'в ' чаємо відбув ся в Англії суд над двома Ірландцями. убійника підписати готове письмо**. горожанам за сей маєток. Ви
~ Але ще дещо цїкавійшого довідуемо ся ми з ‘‘Народної ; соту відшкодована визнана-

- ють мішані ррземчі суди.
“Правда, шість міліонів австрійських корон, не така страш-І Отже німецький уряд внпла- 

сторонн таких великих письменників, як Ая^толь Франс. та та- ; на сума, як виглядає, бо вона рівнаеть ся 140—180 доларам, чує передвоєнні доаги та стя
жні великих соціалістів, як Дебс або Веде, проти засуду сих отже далеко не те. що пенсії галицьких “амбасадорів” у Злу- гає жадане Німецьких горо-
хбійннків Вмлсона? Ні. Тай якже протесту ват*, коли вони ченнх Державах; зале дам дорівнює пенсії галицького амбаса- жан в антаитських краях,
убійгннки, коли їх судять після державних законів. дора в Канаді...** Т " * В червни 1921 о. заключено

А хто-ж є ті. що убили Уріцьцого, Володарського, ті що | Як видно, to Петрушевич має якогось свого “тайного" договір на підставі котрого 
їх куд^о вннято недавно з грудин Леніна? Та що є в порівна- фамілїянта і в Канаді який з якихось гайних “соображений Німеччина має 15. кождАо мі- 

Робітничих Вістмй**. ню з кромштадськими подіями,"з тамбовськими, де тисячі ро->ие виявляє свого імени і становиска. Дехто дивуєть ся, чим сяця, без огляду на розрахуй- 
$4.00 бітників йЬдожнли свої голови, убійство одної особу? «анимаєть ся і з чого жиє у Вінніпегу один галицький профе- кн сих розємчнх судів, запла-

Або взяти от хоч би недавний за суд посла Домбадя "в сорина. Хоч в спорідненні з Петрушевичен ми його не підо-'тити 2 міліонн фунтів стерлїн-
Польщц де головою держави е пепеес Пілсудскі. Посла Дом- зріваємо (се і без піаозріня видно), але все-ж таки — з чого гів. Німці твердять знова, що

-Winnipeg, Малі Canada баля засуджено на шість літ тяжкої вязниці і позбавлене то- він жиє? З образками вже не їздить. Але кажуть, що в чужі вони лише тоді мають запда-
романських прав тільки за те, шо він хотів десьтам розбити фамідійні справи вмішуватись якоїсь не гаразд. тнти сю суму, коли в певному
мітінг христіянських демократів. Ніякого оскарженя в убій-j Порушувано також на сесії ''Ради" і справу позички в Ка- місяці доаги німецького конта 
стві когось йому не доказано. Попросто засуджено його за "наді, на чолі з “українським патріотом’" шнфкартовим аген- перевисшають його доходи.

О він комуніст. .Адже-ж він посол і в ного особі засудже- ТОМ Жидом Гюєром та говорено про якісь .тютюнові концесії. Очевидно довги Німеччини в 
но всіх тих. хто його вибрав до парламенту. Чи протестував які Ьоер мав дістати в Галичині за свій "патріотизм” теля то- антаитських крані забезпечені 

і хто 3 панів письменників та жовтих соціялістів проти сего за-1 то, як Петрушевич прийшов би до пласти. ниє німецьким маєтком, заня-
суду? Нічого не лишилось від тої позички. Іздн.іа братія по тим підчас війни. Зараз ведуть

В Москві засуджено соціял-реводюціонерів. Засуджено їх Ніхто і ніде. Тай пошо. Всі вже привикли до того, що [сході Канади, загостила і до Вінніпегу та погуляла з редакто- ся переговори з деякими дер
ла контрреволюційну діяльність. >а убійство > ріиького і Воло- комуністів можна засуджувати, розстрілювати без суду і слід- рами “патріотичних” газет в “прнличних готелях", вибрику ва- жавами, в справі освободженн 
•ирського, за атентат на Лєиін$ і Троцького, за зносини з алі- ггва Та хіба тільки комуністів? Хіба Торги, Маннергайм, “со-іла з дівчатами і по вулицях міста і нарешті закінчилась вся та сих маєтків,
янтськими. голови'і французькими, місіями в Росії, віл яких ціялїст” Носке- розстрілювали, катували тільки комуністів? оперетка арештоване* в Вінніпегу одного бондолродавця за В самій Німеччині унормо-
ю-ни брали гроші на контрреволюційну діяльність, засудже дони розстрілювали всіх тих робітників, які не годились з їх | якісь здєлки в Давфін. То все. Дальше все зникло, як зникла вано обовязанє приватних о- 
но іх за кроиштаїське і тамбовське повстаия, за зносини з ;№Жімом. j і фотографія Боєра зі ці пальт, патріотичних газет. В заклю- сіб, за які-держава виплачує їх
Колчаком і з нншнми царськими генералами, за спільну з ни- д КІЛЬКО дївчат-нелолїтків повісило латвійське соціял-дс- ченє сего провалу редактор “Укр. Голосу" ст'арав ся якось довгії в анГантських краях, в
ми діяльність проти Совітів ------------\ мократичне правительство тільки за те. шо сі молоді пролє- сховати кінці в воду тим, що мовляв, почта не добре курсує той спосіб, шо тоті особи

Вся. буржуазна преса цілого світа підняла] з приводу сего тарКИ в ^Воій боротьбі за освободженє пролєтаріяту не спи- між Вінніпегом і Віднем, але ще більше заплутав ся у власних звертають державі в паперо- 
крик, навіть більший ніж проти засуду попів та архиереїв, по- нились на половині дороги. дурних брехнях і замість докінчувати св<#і “оправдуваня", уа- .них марках подвійну суму їх-
ставивших опір забиранні церковних дорогоцїнцостий для го- | ніхто з великих письменників і соціалістів не протесту- кинув ся з лайками на “Укр; Роб. Вісти”. нїх передвоєнних довгів. Ça"
.годуючих Вона підняла крик тому, що знає, шо засудженими вав ( як протестувати, коли се їх побратими роблять. ' І почала з того часу писати редакторська губернія. Все- ма-ж держава платить їхнім ві-
тіопами серця робітників не розжалобиш і не настроїш їх сим р сій революційній боротьбі пролєтаріяту за владу най- му виною “Укр. Роб. Вісти". Се навіть вони винні, шо голоду- риіУмнм пять разів стільки, 
проти Радянських Републик. Але вона тепер вдаряє на "ре- краще показуеть ся, хто є з ним, а хто проти него, хто є його, кічі на Україні отримали поживу, куплену в Америці за гроші Просьбу німецького уряду 
в ілюційність засуджених, вказуючи робітникам, шо в Росії приятелем «а словах, але ворогом на ділі. 1 канадійсько-українських робітників. місячну рату знижити на пів мі-
не е пролетарське правительство, а аристократично-диспотич ^ Гіідчас великої боротьби французьких революціонерів в Прочитавши, або правнльнїйше знаючи і без читаня, що Ліона фунтів стерлінгів Пуан- 
ие, яке засуджує на смерть дійсних революціонерів. Буржу- чер^и |848 року Луї Блан був членом революційного1 прави-1 зі 107 тисяч долярів, зібраних в Злучених Державах для Пе- каре відкинув. Він зажадав, 
піна преса особливо натискає на слова 'дійсних революціоне- ге.1ьства. BjH був провідником тодішноі революції ,у Франції, трушевича, 36 тисяч лишилось в кишенях бондопродавцїв, є■ шоб німецький уряд подав до 
рів . бажаючи тим показати. ЩО у неї самої болить серце за алс підчас повстаия Гіарижської Койуни в 1871 році, яка була чого редакторови “Укр. Голосу” і божеволіти. Таж "Укр. відома імена тих .мвжників, 
тими "дійсними революціонерами чисто класовим представництвом французького пролєтаріяту, Роб. Вісти" були одинокою газеток# в Канаді, що сказала — що не зверїають урядови вй-

Але не буржуазній пресі ми хочемо тут відповідати, бо тод самий Луї Ьлан спинив ся в таборі ворогів пролєтаріяту "не дайте ані цента денїкінцям”. Се була робітнича орґанїза- дожену за них суму та щоб ні- 
тиро віримо в те, що її серце болить за такими “дійсними ре у Версалї. Бо тільки в клясовііі боротьбі пролєтаріяту по- ція, яка поставила гідний опір Боєрови і ного агентам, вклю- мецький уряд не виплачував 
волюціонерами , як іасулжені російські есери. Ми хочемо де- ка3уЄТЬ ся дійсне лице ріжних соціялістів з дрібно-буржуаз-j чаючи до них і редакторів чорносотенних газет. Що не ка- відшкодовань своїм горожа - 
шо сказати з приводу протестів таких соціялістів як Дебс,]ноіо психольогією. ■ жіть, а є чого сердитись, сердитись до тої степени, щоби не нам за їхній ліквідований ма-
Ведс і миші. Се Маркс підчеркнув ще в 1847 році і се ми нині бачимо розбиратись навіть, у "власній базгранині і самому себе, дальше, еток. Тому що Німеччина не

В “Комуністичнім Маніфесті К. Маркс каже: наочно з тисячіАоерейшовших перед нашими очима приміріві опльовувати.
З поміж усіх кляс, що стоять тепер проти буржуазії, підчас революційних подій в ріжних краях за послїдні чотири 

тільки один пролетаріят є справдїйшною революційною кля- 
сою...

WR**

і ми генерала Ви атома їх засушао ‘на кару сперти і вире* 
вже виконано. Се убійство було чисто політичним. Чи чув Воді", а власне там говорить ся: 

1400 хто хоч один голос протесту зі сторони соціял-зраднмків та зі І ÿper year
Telephone : 8t. John 1465

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часописи дав робочого люду — виходить два рази иа тиждень: 

і і» В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
такі дає Стоеармшемс "Українських

Передплата на рік .

І
Адреса:

РЕВАППАН LABOR BEWS. 
Cor Prttehard Are and McGregor SI,

ЗАСІЛ РОСІЙСЬКИХ СОЦІЯЛ-РЕВОВДІОНЕРІВ 
ї ЖОЛП СОЦІЯЛТСТИ.
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заявила, що врна додержить 
Та як би там не було, але,наші твердженя справдили ся. свої обовязаня, Пуаикаі>е роз- 

і. , ——; і Віденська зграя прогуляла вже тисячі, зложені несвідомими почав санкції. Се латинське
Найяскравійший з сих примірів є розкриті злочинів соці- американськими робітниками і починає вже викривати "свою слово означає властиво: ио- 

ял-революціонерів їхніми товаришами і організаторами теро-1 гниль. Перші цвітки сего вже появили ся в американських ґа- тверджене, одобренє. Санкції 
Лідією Коноплевою і Сейеновим, - і засуд есерів пролє- зетах, причім в "Новім Слові” пише один з нефамілінних “мі- в змислї ГІуанкаре, се репресії, 

ти своє істнованє, як середняя шарів. Отже вони не револю- тарСЬІ;[цм революційним трибуналом, як також те, як до сего нїсТрів” і хвалить ся, що Назарук точно записує все, що ро- котрих уживцє Франція суиро- 
ційні, але консервативні. Вони навіть реакційні, бо вони сил- засуду поставили ся ті, що звуть себе соціалістами, приятеля- бить ся у Відня і знає много тайн Нетрушевичевого фамілій- ти Німеччини, щоби її прнму-
кують ся повернути назад колесо Історії А як зони і револю- Ч1И пролєтаріяту. ’ ного “уряду”. сит* виконати обовязаня Вер-
ційні, то лиш остільки, оскільки їх чекає _ пролєтаризація, Робітники з сего винесуть добру науку. Отже, як Назарук 1 посварить ся з Петрушевичем тоді са.іьського мира, наіір. конфіс-

оскільки вони Робітник. ! тільки держись. Напише книжку “Три роки в фамідійнім ира- ката німецького майна, -обса-
вительстві”. А сварити ся він вже почав.

Однак "Обсерватор" в “Народній Волі” пише, що “поки Очевидно сим користаєть ся 
А що пролетаріят, будучи справдїйшною революційною ИЛ П і П â 1П T L D І П U IA Ü V D Êsü II до того дійде, то другі випередять пана міністра (Назарука), міжнародний капітал. Марка

клясою, йде в своїй боротьбі аж до ііовноі.побідм, то всі оті U II A U A IU I D І І Д П ТІ И Al Ап» бо не тільки він сам точно записує”. у надає дальше, доріжня Зро-
прилїпивші ся до пролєтаріяту дрібно буржуазні елементи ~ N Пожнемо, то ще деякі дива почуємо. А ще кажуть, що стає, злйднї пролєтаріяту
спиняють ся серед дороги і не тільки стають невтральними, але Єслн хочете, щоб дві собаки пожерли ся між собою, то „ Українців брак опереткових артистів. Дайте тільки гроший! збільшають ся. Австрійські
“силкують ся повернути назад колесо історії", тобто перешка- киньте їм кістку. Перед хвилею воіи були між собою нрияте- за доляри вони у Відня будуть грати, а ми в Америці будемо відносини і у нас настали,
джають прчлетаріятовн в його боротьбі. лями, грали ся обидві,>це пожерли ся. скоро лише ви їм кн-

Партія соціял-революціонерів в Росії відограла за часів пули кістку, 
царизму велику ролю. Будучи партією дрібного міщанства,

поки.

Середні шари : малий промисловець, "малий купець, реміс
ник, хлібороб, всі вони борять ся з буржуазією, щоб охорони- РУ.

і

оскільки вони боронять будучі свої інтереси... 
у поки давіть свій власний поглйл, щоб стати на погляд пролє-
f таріяту”. ’

- І дженє німецьких земель і т. д.

ч

1. Сокира.чути.
Будемо чути через своєрідне home made українське радіо. ; |)Срлїн, в еєршіи 1922 р

Волинець. ________Се прийшло uJni на думкіЖікбли я прочитав кореспонден- 
Hg, вона завзято 6црола ся з цар- цію з Відняли мішувшім числі “Укр. Роб. Вістий”, 

ським самолержавієм і його 1 поміщйками-февдалами. Хоч довгу статю^в “Народній Волі” п. н. “У Відни між "нашими" 
маса російського пролєтаріяту не поділяла спЬсобів її бо- щось не все в порядку”.
ротьби, імена Сазонова і Каляєва остануть ся завсігди світли Ті “наші" є ніхто инший, як Петрушевич, його фамілійне 
ми в намити російського робітіїицтва. “правительство" і взагалі вся та тепла компанія, яка представ

Але російський пролєтаїуят, як справдійшна революційна ля,є собою більше ріжних патріотичних партій, ніж у них є 
кляса, йде в своїй революційній боротьбі «г-і9)7 році до пов- членів. Вони ще остаточно між собою не посварились, але ринпя є одним з трох- німець-
ної п об іди, а есери, як дрібно-буржуазна партія, старають ся вже гризуть ся. Фалшивий шлях, котрий нї-| сен комітет получив право, у-1 ких краів, які мають соці ял їс-
гпнннтн колесо революції. Керенський кндаєть ся на всі'сто А все через наспівші вже з Америки до Відня доляри з т. мецький уряд вибрав для ви - j правляти німецькими фінанса- тичн* правительства. До таких
рони, заключуе договори з буржуазією, топить в крові робіт- зв. “позички національної оборони”. конуваня обовязань, котрі на-1 ми. (Іншими словами. Нїмеч- належать крім Турингіі Сак-
ничі демонстрації в Петрограді в липні 1917 р. Щоби пози 3 тих двіїх висіие зазначених стати її видно, що скоро ли- ложив Версальський мир на і чина втратила свою фінансову сонія і Бравштайн. 
скати вплив над лишившими його масами, він всюди возить ше наспіли гроші з Америки до Відня, то всі бувші посли та1 Німеччину, — шлях, що уща-1 незалежність. Туринська република, в по-
з собою “бабушку російської революції” і коли се не помагає, j гофрати скликали “Раду”, щоби якось ділити ся тими доля- зжує буржуазію а руйнує про- Очевидно се можливо було л> дневій Німеччині, зістала у-

; чидаеть ся в обійми царських генералів і разом з ними опиня-1 рами. Але Петрушевич, який мав сі гроші в своїм посіданю, лєтаріят довів до катастро-1 лише завдяки політиці уряду творена з кількох малих кня- 
єть ся за кордоном. Бувший терорист Борис Савінков лучить на засіданє сеї "Ради" Не явив ся і в листі др неї заявив, що Фи держави.. Німецький уряд Вірта. котрий хотів все вико- зівств, як Саксец- Каймар-Ай- 
ся з погромшиками Балаховичем, Пермикіним і з польською рішень “Ради" не визнає для себе обовузконими. ї безперечно хоче платити свої кувати обовязан^ Версальсько <енбах, Саксен-Майнінген, І о-
шляхтою та організує похіл на Росію при помочі Французів І в результаті счиішла ся буча.' Др. Трильовський збунту- обовязаня а не може. Але ві-1 го мира, а не\ліщочи змоги до та' Саксен-Альтенбург, Райс,

_ Ьурцев цілуєть ся з Вранглем і стає його правою рукою. вав ся і наговорив Гіетрушевичеви “гвалтовних" промов, ригель неї робить ріжниці між сього, примушений був прини- Шварцбург - Р\ дольфштад і
А що роблять лишивші ся в Росії есери? Вони хапають “Збунтував с^я” і голова “Трудового Конгресу” С. Вітик. Не довжником. що;не хоче, а тим. мати розкази побідників до Шварцбург-Зондергаваеи.

евичів “мінїстер преси і пропаганди” О. На- '4° може платити. Він все ро- відома. **РИ послїдних виборах со-
іПане Президенте! Ваша фамілія зідає трету бить всі заходи, щоб забезпеч На просьбу Німеччини о від-, шялісти більшости, независи-
Чкету“' А нарікав Назарук тому, шо хоч він чнти свою иретенсію. Так то рОченє' заплати компензацій- мі соціалісти і комуністи ство- 

ційного пролетаріату. Роблять се<чіа згодою свого централь- “є шефєчіґ'^ір(/п^ганди, то нічого не годен вдіяти, бо пропа- теж поступають тепер побід- них рат Франція не згодилась рили спільний фронт і здобу- 
ного. комітету, при руководстві зза границі цімервальдця ганд є... аж шістьма кожда робить на свою руку, шо хоче!” ники супроти Німеччини. і розпочала вчера перші ре-!ли значну більшість мандатів,

І цікаве викрило ся зза куліс сеї “Ради”. Бо там запитали. Німеччина не в силі платити тіресії. Слід ту вияснити ко.м- а поті_м сформували вповні
Коли Сазонов убив ката Нлєве, або коли Каляєв убив ве- скільки прийшло гроший з Америки і шо з ними стало ся. О-: репараційних рат та просить о нензаційні рати, про які тут соціялїстнчний кабінет,

ликого князя Сергія Адександровича. то вони не втікали, не казало ся. що прийшло іх не так богато, як зібрало ся, а ті, що відроченє. Сим користаєть ся мова. Соціалістичне правительство
Ховались, а отеерто стали перед царським судом, тоді як убій- прийшли — фамілійний уряд Петрушевича вже доїдає. речник побідників в тій сіїра- _Г1о вибусї імперіялістичної тУРИнгіі перевело цілий ряд
ники Уріцького і' Володарського виконали своє діло ізза ву- Насамперед -йдуть видатки на у строєне “позички народ- в'* т- зв. гваранціиний комітет війни занила кожда держава законів, які роблять неможли-

,, гла. а сама партія есерів по иидатськи заявила на другий день ної оборони". І так подорож послів до Америки за грішми > вимушує lia Німеччині нові мацуж горожан ворожої дер- иим поворот капіталістичного
після убійства, що вона не повинна в крови сих праведників коштує 7.500 долярів. А як відомо, приїхало іх двох: Мишу- концесії. Німецький уряд без| жави,. установила примусовий правительства. Воно поділило

і Те саме вона зробила після ви стрілу Фані Каплан в Леніна. га і Березовський. Отже їх подорож з Відня до Америки ко- згоди парляменту пожертвував заряд (секвестр) і продавала Цілим край на її округів в та-
НинІ.пролетарський суд засудив сих злочинців одних штувала 7.500 долярів. Дальше 36 тисяч долярів коштувало знова часті,' німецької незави- деякі маєтки. Довгів отже не киа спосіб, шо в жаднім з них 

* на* кару смертн (услівно), а других в тюрму. в Америці, щоби зібрати 107 тисяч. 1.500 коштувала патріо- симости. Бо контрольні заря- заплачено горожанам ворожої 'гіржуазні нарт і і не можуть
, 1 весь буржуазний і соціял-утодовський світ бє в,алярм, тична маніфестація в Вашіигтонї. “Уряд фактично'одержав лженя, які признала зараз_ Ні- держави; іх заплату або відро- здобу ги більшости
Одних соціял-зрадцрків сей суд задів за живе, а буржуа- 63.500 долярів”’, -—пише наис кореспондент. меччина гваранційному комі- ; ‘ієно, або заплачено іх свойо- Щор,и добути фонди на у-
зія хоче лише використати його в своїх цілях. Дальше йдуть фамідійні видатки: * тетови. означають кінець само-! му урядови. Так то оборонці держанїг шкіл, зреформованих

. Сей засуд показав всім здорово думаючим революційним Син Петрушевича, який є “послом” в Парижі, зідає 12.000 стійиостн на фінансовому по- ! приватної еласности, котрі во- « соціалістичнім дусі, наложе-
§[. робітникам, КОГО вони мають в своїх рядах. франків місячно ( 1.200 долярів), “посольство" в Празі, де між |и *-1 контрольні іаридженя рогу ють проти Радянського у- ио податок на богату класу. Зі

' Суд в Москві над есерами відбував ся всенародно, отвер- иншим урядує сестрінець Петрушевича "мінїстер війни” Селе- тов сам німецький уряд є ще в ряду, задля його націоналізації школи прогнано всіх реакціо- 
S.TO. (Іерше всего на сей суд були допущені як оборонці пред- зінка, зідає 15.000 чеських корон (около 3.000 дол. місячно), марті с. р. уважав неможливи- приватної власйости в Р.С.Ф. МСР™ Заложено цілий ряд

ставники 2 і 2>г інтернаціоналів Вандервельде, Роземфельд і італійське "посольство” 8.000 лір місячно і т. д. ми до принятя. С'.Р., самі сконфіскували при- промислових шкіл, в яких діти
Теодор Лібкнехт, чого еіце ніколи не допустила ні одна держа-- Шож іде на ратованє “рідного краю”, де петрушевичівцї, На тій то підставі двох за- ватнУ масність, правда, не на >чать ся ріжних професій, 
ва в світі. СІ оборонці йтїкли з салі суду після того, як пере- хвалять ся своїм ірландським способом боротьби з Польщею, ступників гваранційного комі- користь цілого народа, як се потрібних для житя народу, 
конадмсь, шо вина іх клієнтів в убійстві комуністів, в зносинах До старого краю пішло на тайну роботу 2 міліонн австр. ко- тету засідатиме в німецькому бУло в Р С.Ф.С.Р. І І[іавитедьстви впровадило в
з французьким генеральним штабом і в инших контрреволю- рон. Величезна сума, чи неправда? Величезна в австр. коро- міністерстві фінансів, котрим На, підставі Версальського жите Ц1ЛИЙ ,1ЯД Р'ж,иих зако- 
ційннх “здєлках” більше чим очевидна. Вони втікли, пр.иобі- нах. але на американські доляри вона викосить раптом 70 до- у ряд предложить всякі свої мира Німеччина зобовязана нких. “етою е ,ю.*14 ,езро" 

и, шо будуть їм помагати зза границі, а стрінутись око дярів (в тім часі виносила). Отже, як вичисляє “Обсерватор" фінансові проекти, котрі він звернути маєтки горожан ан- мтн,ш' '3Л?*>овлеие чиносин ,
В око з доказами іх злочинів в сих королівських міністрів не в “Нар. Волі”, до старого краю на “ірляндський спосіб бороть- внесе в парляментї. На всякі тантських і з ними звязаних н ІНД>стри 1 Т0РГ,'В-11 та уста-

тило сили. \ би” Петрушевич видав по 63 центи з кождоі тисячі долярів, запити, що відносять ся до держав, що були В НІМЕЧЧИНІ ІІО*-ІЄНЄ стаіих и°[’м ЖИТЯ;
Ї^Йрсуд над есерами допускались всі робітники Москви, як зібраної в Америці. | контролі німецьких фінансів зліквідовані підчас війни. За ОСЛІЛИІ ®УСИЛЯ монархістів

^ твкШк іпредставники робітників з инших міст. Допускались ! "Чи не встид, чи ие ганьба, дати 70 долярів на визвольну їм треба відповідати. Вони ШКОДИ, які дізнав їх маєток в викликати закол от в нїмець- 
за білетами представники ріжних професійних союзів, бо та- роботу в Рідному Краю, тоді як “амбасадорн” в Америці і “міні-; теж можуть брати участь у Німеччині з причини воєнних ЧІИ Pt n>'-1ИЦ1 дали нагоду
кої салі нема, щоби можна було вмістити всіх робітників. стри” у Відни «обирають тисячі долярів?!” — пише “Народна всяких “комісіях, що займають заряджень їм признано від- І,Равитель^твУ Турингіі очи-

Коли відомий француськнй письменник Анатоль Франс Воля”. ; ся фінансовими справами. У- ; шкодоваиє. Навпаки: німець- стити к|3ай * ріжних реакцій
на писав відозву до російського пролєтаріяту, шоб я не заеу-і А один з “міністрів" (не фамілїянтів). який як видно не ряд мусить все інформувати кого маєтку, сконфіскованого НИХ елемент,в- 
джуватн есерів на смертну кару, то совітське правнтельстж) дістав від Петрушевича нічого, скаржнть ся в “Новім Слові",, і варанційний комітет про стан підчас війни в антаитських
заііросмло Анатоля Фраиса прибути на суд і наочно Перекоп* що на сесії групи (“Ради”) Назарук “представив, що один зі німецьких фінансів. Про стан державах, не звертаєть ся а
тись^ як справа масть ся. -"свояків”, котрого Кость Левицькнй назвав “державною ко- довгів належить сей комітет ліквідуєть ся. Німецький уряд редплату

Таке зробив пролетарський суд. і нЬчністю" зідає 6 м ta іонів австр. корон місячно. А людина се і повідомляти щоденно. Так то приняв на себе обовязок ви- бітиичі Вісти".

а головно заможного селянст як також

СОЦІАЛІСТИЧНЕ ПРАВЛЇН0 
В ТУРИНГІІ.СЕКВЕСТРАЦІЯ НІМЕЧЧИНИ.

( Втрата фінансової независимости — санкції.) НАПМАР, 22. липня. — Ту-

терору і виконують його на со- втерпів і Песя свого старого средства 
нігськнх -революційних діячах. Вони по злодійськії зза вутла зарук і ска-хуі 
убивають Уріцького і Володарського, представників револю- масть нашог*»

:

Чернова.

Товариші! Відновляйте пе
ня “Українські Ро-

1

І

:
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м
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л УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NKWS Сторона 3.
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PAKOKbUi ПРО ІЇНУІМУ в ЩЕ РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМП “У. Р. ВІСТЯМ"і В Арборг, Мак.: Г. Гикааого
і т-ку Теклю Гикаву.

В Вінніпег, Май.: Руську

_ ... Вальчишнн, В. Малого, това-
Едмонтон. Алта. і їх пресу, шо ни розуміємо к; П. Малу, Анну Кучній 

і ріжннию між нашою робітнн-1 
чою гЬзетою а їх- продажними 
чорносотенними рептидькамн.

П. Палюк.

IL Каст енна Шї
ПРОМИСЛОВІСТЬ УКРАЇНИ НИЗ» ГОРОЖАНСЬКОТ 

ВМНИ І ЗАХОДИ ДО її ВІДРОДЖЕНЯІ
(Промова Ржкоеокогб на зборах а Харкові.!

Геиуйська конференція не|дітицї на конференції а Генуї 
і з нашої вини перемінила ся в нашу моральну перевагу. ■ ,
; боротьбу Совітської Федерації ! Ми поїхали до Генуї, щоби “ого імени- я поспіціаю з по- 

з всіма буржуазними держава- дістати реальну допомогу" в -^йю "аш.й Дорогій часопис;
НІ» ж -їжмо де. гього Че-j Ми, які були заступлені на кон-! формі позичок і кредитів, але 1fr^.11 * і

(«м що житті ця цілого Гіо ференції. Ми по аорученю ео- в комісії експертів нам не дали оваришки. оли ми ачи- 
jy Нкропи та початі й -Іахо- і—цітського правмтельства при говорити про Позички. Від нас мо 1читаемо ■ - KT- 1 ■ '■ :
іу • аяа нілчу.і» ЖДХ.ШНИЙ йшли на конференцію як куп- вимагали, щоб ми спершу ГО- ГТНХ Пр° положеН€ робітни- , . <- по ка 3 Келгари. і т. М. Нагорня-

6И. «а.«6т поживи? Як відр ці. шо6и річево обговорити ворнли про свої уступкн та її то розуміємо, що робт.н-1 3 Ф°РТ Вмліям складаю
мо. на є,. , клалось богато при питане про економічне поло- розміри. Ми-ж своєю чергою ш не *ають ані Іірих,тку луч 1 ПОМІЧ “Укп Ратний! 55 00 на пресовт' фонд “Укр‘
чин. Головно, , них була < ві жене „ Европі і в нашім краю, ставили сі „уступкн в задежио- ШИХ о6став"н житя' ІЦО ж 30 ”тям" чакдикию ті Р<*" В,стий" 1 ?аклнка” ««•
това і горожашька нійиа. Ще . гти в,. КПедитів котпі mu fiv- ШК>-1Ю€ капіталістична систе- стям 1 закликаю зложити та- жити по $.5 00 слідуючих то-
підім- < ютової шпершлістяч але ВАС 3 "ершо‘ ХВИЛІ' *,и"'> lv представлене. Точної в-д "а визиск> чи не б$Дьшс як ро- *У саму суму слідуючих това *
мої війни дуже значно « короти ганської резолюції, котра о- ші бітникам. Робітниця працює на ришів:
Ш У на Укпаїні п юша і ïbv f>epTat rfpaBa *ождо. державі: ПОВ,ди «•" на наші домаганя не , із робітником але плата В Галовий. Б. К.г В Фїфдїн- 
їм у на а країні площа засів} , bhvt-оішний економій Дістали, а тому ми зрекли ся L 1 _
«і-'.. „я, ;^Т„о”тГ,,,й vô,T Г» »“ Т., що 6,л, “ « ° ""«*■ З K»; ’“«P*

би. було щціц.но гв покаліч. * франції вим^т так vcii тельствам. На нашу'пронози капіталістична кляса викинула » гівчгюГ Н Нобивку, Ф. Южд^ т-ку М.
но богвто лаоській робочої « з. рании ВИ.‘,0ГГИ ТаКІ >СЛ1 цік, р0диіась Гага кота зно- иа бр>> ро6,™ИІ<ІВ 3 до тої,Василишиного і Г. Івасюка Юхим, т-ку М. Зинкцвіч. Ф.
ли. Гоїюжаи. ька війна по.шої- б..ло.б ...™ож1и ву сталить питаня про коеди- праці запрягла женщ"н 1 том>' , , 1^|111. " ' Кавецького, І. Костюка, Т. Па-
І» Н, , причини Гм Тому Генуті перетХ ся ™. В Гадзї питане стоіїь ~ -о6овязко'1 ’ • І Лубів •раНЧИНа- Ю ,І0Яіарнк’ка' Н* Р‘ *

т „ ,, ' ІЄНУ я перемінилася . • ставати в робітничу організа- в 1 ефорд, Саск.. Д. Дубів- дав„4Кжа , Кохалюка, І Го-
la по* -ими причинами бу-і в півторамісячні спори. (На н,ише- 00 ВІЛ нас не вимагати ці|о , піддержувати наш>. про. ченка. , 1(Kbha T.KV ф Гоіосьжу Л 1

лате о.ша щцтршіна гоеінм черкнувши коротко сторону ,"У™ Розмірів наших у ступок. летарську чаС0ПИсь “Nkp. Роб. Прошу всіх мною виклнка-.НсбоІУ‘ П доагана ФЗабҐя- 4
;іа|* ька Ігатовво п|юдоію.іі«ча « організаційну конференції і де- Після І єну і ріжнкш між со- Вістн-. ака одинока в Канаді них не отягати ся а поспішити   “®
політика і »• Лі-і ними «-.іяни.киі таАлічиий перебіг змагань н 1Х уступає ся за робітшцтаом. на поміч в ту хвилю

наїїтика, |н кві тшй | конференції, в комісіях і в ко-і > лаг,дн”ти* вони включили сцлалаю на прес, фоіи $2.00 Покажім ділом всі внклика-
мітетї експертів, а особливо в"шж собоі° догов,р’ зг,дно ко* і закликаю зложити по $2.00 ні і не викликані ще, що вміє-

довгів розоіруженя, трчм> жадна леРжава не ма* слідуючих товаришів: • «о иїнити нашу наукову
Раковський констатує мораль "раВі1 до к|ния Гагськ"' коя" В Едмонтон, Алта.: Кучин- зброю!
ну побілу совітської делєга- Ференцп заклювати з Росією с Дниу ГІилатик. Параню Всі разом на поміч “Україн- !

мира, сепаратних угод , під- TôM Дн с Ьни- ським Робітничим Вістям"! !
,, , , держувати тих своїх громадян, гт ' о •
Нам не треба було сходити « що намагають ся проіхати ло ™У*- °«ну Вирстюк, Марію В. Мойсюк.

маркерсько, точки погляду, Ріхі, щоб одержати там кон. Сливку. Катю Денеку, Тополь-
вистарчило навести факти з і- цесіі на nUnp„eMQTBa. шо ра. '"«ьку. Сипнєвіч, Строїв. Де-
сторп тих же »мих держав, з нійше належали громадянам лявську' Ковальську, Гуцу.тяк,
котрими ми вели дискусії. инших к ^ Шевчук, Оаковську, Евдокік)
Найзавзятійше виступала про- Коти-ж в Гадзї таки не Семенюк^<уиінїр, Карпишин. 
ти нас Франція, тому і ми 
звернули особливу увагу про
ти неї. Ви наші вчителі, ска
зали ми французьким делега
там. Ви докоряєте нам за те, 
що не признаємо довгів, а в 
часі французької революції 
ви-ж самі також відмовили ся 
відсилати двох третин довгів.
Ми після вашого взору конфі
скували майно наших аристо
кратів і буржуазії. Ми також 
не забули ваших великих слів:
“договори тиранів не обовя- 
зують суверенного народу".

і Марію Навізівську.Не чекаючи иа викликане»спіп-Уі П. С. Ґута.

(Продовж**.) Д ром гелер, Алта.
11. На поклик т.хЯкова Мойсю-т Фермі. Б. К.

Укцаїмі ькіїй про.н.та|ият но 
.io.ll*: кольогк-іьянки богацтва- 
мм Укрвіии Але ві ї ті богац- 
тва пе(>ебуюи*ті. в іютевції. 
Вся величезна проти ловить 

. України нині <пя|мьіїжована.
Навіть те, «ю вдакть ел зро

бити кольоеалупім- напруж'- 
н« и евд в одній галузі п(*>мн 
е„ітюі ти, зродить ся иа яівець 
повно» • |і)Іио»> другої галузі 
промін
ном я-і1заодо|южяаго трат 
порту.

ІНож дми-.ю П до такого 
гтвиу?" Що зруйнувало

ДЖІ» ьку МІЦЬ уКрЖЇН' І.КИХ ІЮ 
•бігникив-

Побіжно ми вка-іува-іи вже 
на се тв'їііі-, при огляді « у-чаї 
ноіо «тану кождої гал узи, про 
имслоности., Зведемо тепер ті 
причини, чи власне головній 
ші з них, до купи. < > Допомо
же нам потім ліпше зіюзумітн 
й оцінити ті заходи, які {юб 
лять ся нині нашими товари 
Miami иа Україні для відро 
джеия іцютн ловоети,

Отже стисло можна зв-ч-ти 
ІІрНЧНПИ іаіи-цаду української 
іі|юміі«'.іоіюі-ти до слідуючих:
11 « початку світова імперіалі
стична, а потім довга жахливо 
руйнуюча внутрішня горожаи 
ська війна; 21 недостача про 
донольчих іі]юдуктів і сирівців 
і останні- nuовно для щюми 
СЛОВО! ти переробляючої й об- 
)юб.'ІЯК>ЧОІ продукти сільсько 
го т-иода|*"гва і ; Зі довго.іі» 
іній брак ;шя.іку ':іі світовим го
сподарством і І) великий піду
пад видатної-ти робітничої пра 
ЦІ, підупад трудової днеціилї 
ни і хиби в органі іації прсік 
тарського управ. її н и промисло- 

• вістю. 3
Першу, може, найбільш на 

жну причту —-Лт)|южан« ьк\ 
війну можна вважати усунено 
ю ще з початку 1020 року 
Правда, і в тім ]юцІ польська 
намьіа і нранг.Гіяда ще іавда 
ли одного тяжкого удару укра 
Інській її і н їм ік-.іоімя-тн. та топ 
удар був, иорівнуючи корот 
кочаснпй. Робітнича Републи 
ка нарі'ііпт иері-могла своїх 
во[югів . на паї! горожаш-ькоі 
військової 6ofpOTi»6n і зараз же 
Поспішіиа взятись до невід
кладної парної господарської 
праці.

Але в той ж«- час і т[кіхіі ці- 
знійіие — на початку 1021 |к) 
ку — дата себе пізнати друга 
причина — недостача щюдо- 
наїьчих засобів для мінського

В Лромгелер, Алта.: І. Бара-
* баша, П. Захарчука, П. Іванїй- ї 
чужа, В. Семотюка, Е. Семотю- _ 
ка, М. Семигкна, В. Павлюка,В Ферні, Б. К.; В. Теленка

ги! ГОЛОВНИМ чи

ГОСПО-

ку.
В Келгари, Алта.: Ю. Гри-

ropVKÿ, т-ку П. Григорукову.
В Іст Селкірк, Май.: О. Ги-

кавого, Т. Шастку.

маї-ти
у сеЛЖЕ-хлІборобів збіжа і ріж 
нцх сирівців бісі матеріально- 
ТО ві.шікодоваия. До сеі шиї-

питанях

Онуфрій Гикавий.тики довело госно;т]*-ьк«' обез- 
силеия міст, обеасиленк. що| ції.) 
ноча-іоі ь Ще з часів світової

1
Колмен, Алта.

На поклик т. І. Клибанов-
війни. Продукція в міі-тах при, 
пннилась і місто не могло вже 
дати ее.іининовн в обмін на за 
соби ножики майже' ніякого 
|м-ального еквіваленту, ніякого 
потрібного «е.іяніїнови товару.і 
А без зш-обів поживи не можна 
було іетиувати: вони потрібні 
були ;ьтж }м>бітинків, дія чер
воної армті їх т,н-ба бу.то взя
ти у селян і їх бра.іи, разом з 
сирівцями для фабрик 
хт/ п]>нмуеовпх реквізицій. 
Та селяни* не міг на довго

ського з Едмонтону складаю 
$5.00 на нашу робітичу масо- 

На поклик т. М. Костанюка ІІИСЬ -у.р.в.” як також'поклцГ'" 
висилав, $5.00 пресового фон- кан) д0 M01Ke„^ такої самої 
ду на 'Укр. Роб. Вісти і ви- суми слідуючих товаришів: 
ікликаю зложити таку саму су- g Коліти 
му слідуючих товаришів:

В Еспанола, Онт.; М. Бабія,

Сіграм, Онт.

Марія Кобилюк.вдасть ся перевести колектив
ного договору з Совітською 
Федерацією, то в місяць опі
сля кожда держава має в тім_ 
напрямі вільну руку.

Нам вигіднійше робити уго
ди з поодинокими капіталіста
ми. тому, що капіталісти гля
дять тільки на зиск, коли бур
жуазні правительства^ хочуть 
в своїх договорах накинути' 
нам ріжні,ворожі політичні у- 
слівя. Капіталісти примушу
ють свої правліня іти нам на 
у ступки. Вже в Генуї більше 
сотнї капіталістів ріжних країн 
заявили нам готовість взяти 
концесії. В-маленькій Швайца- 
рїї істнує три великих товари-

Алта.: І. Кобевку, 
І. Нїмцана, І. Стокалюка, В. Се-ЕдіІЬнтон, Алта.

На зазив т. М. Шатульського 
сповняю свій обовязок, бо ро
зумію, що ніхто инший не по
може нашій робітничій пресї 
лише самі ми. робітники.

Посилаю $5.00 і закликаю 
товаришів, щоби не чекали аж 
їх хтось викличе по імени, але 
кождиіі як один хай сповнить 
свій пролетарський обовязок.

В. Кобилюк.

мелюка, К. Гіетранюка, М. Фер- 
Т. Яківчика, В. Рогожинсько-j бея> с к). Данилюка і Г. Пав- 
го, І. Курганевича, П. Войну,
Д. Дербі я*.

г
люка.

ГІДІ я
В Белвю, Алта.: О. Даннша, 

В Судбури, Онт.: II. Макси- ] Зарицького, П. Стельмахо- 
мовича, т-ку Максимовичеву. вича, обох братів Вакалюкін, 

В Монд, Онт.: І . Кушніра, Ф ді завадУ j м. Костинюка. 
Днрбія, Л. Москалика. в ГІлкрест, Алта.: Ю. Івасю-

В Торонто, Онт.: М. . Іещи- ка> д Терентюка, Ю. Лелюка, 
шиного, Н. Білого, М. Клоію- М Мишка, Т. Мороза, В. Фер-

бея, Ю. Українця, Н. Дашкевн- 
ча, П. Гіорайка, І. Куницько- 
го і Н. Крейторика.

В Мітел, Б. K.: С. Лазару- 
ка, С. Гуцул яка, Т. Шлемка, В. 
Шевчука ц М. Мошука.

В Корбін, Б. K.: І. Маркеви
ча і І. Шлемка.

В Ферні, Б. К.: П. Литвина і 
І. Григірчука.

В Мус Джо, Саск.: Д. Салє- 
вича.

В Брул, Майне, Алта.: К. Ку
лика.

примиритись з такою господар 
кою. Не маючи іієвноєтіі в то
му, що плід його праці зали
шить ся в йіюго, що його не 
відберуть за дурно, вія почав 
« відомо зменшувати л|юдукці- 
ю свого гоепода|к-тва. він сіяв 
хліб ті.п.кіууіля себе^нін май 
же ЦІЛКОМ ІІрИИИІПЩ культуру 
тих рослин, які ЙШЛИ, ЯКО СІІ- 
рівеЦь. для сільсько-господар
ської об(юб,тяючоі промислово
сті!. Нйсше ми вка.іуиа.ти на 
те, як зменшилась культура 
цукрового бурака, тютюну то

тюка, І. Яшкевича, т-ку Яшке-
вич.

В Оттава, Онт.: С. Яцинюка, 
І. Трача, І. ГІольного.

В Гвелф, Онт.: М. Бойчипін
ного, М. Малюського.

В Кірк-Лейк, Онт.: Н. Попо
вича.

В Дом Майн, Онт.: Т. Стефа- 
ника.

Французи заявили, 
тоді Франція була окружена 
контрреволюційними війська
ми герцога Бравншвеського, но 
ми пригадали їм сейчас нашо
го руського "герцога Бранн
ій веського" — Жонена. В То

що
віїніпег, Май.

Не чекаючи аж хтось мене 
викличе щоби дати "поміч на
шій так дорогій часописи, я 
сам зголошую ся - і складаю 
$5.00 на пресовий фонд “Укр. 
Роб. Вістий" ломимо того, що 
й коло моєї сім і не так рожево 
процвитає. Одначе я вірю, що 
так довго, доки жити будемо в 
капіталістичній системі, мате
ріальні кінці робітника ніколи 
не зійдуть ся. Знаючи те, спі
шу з помочю газеті, яка пра
цює, веде нас і стремить до то-

них не нападати один на одно- го’ шоби змінити. сю нес,,ра-
го на" протязі сімох місяців. ведливу систему 1 тим 3,,иши‘, ти раз на все клопіт кождогоАле се вони навіть до девять 1 . ,працюючого, а що буде зі 
місяців не дотягнули. Ся угода 1 ,' - ; мною завтра?, чи найду мукимає велике значінє в загальній 1 ’і на свої руки ? . Складаючи міждержавній політиці в однім і к-, і свою лепту на поміч нашомувідношенні. Іменно всі держа-, учителеви я закликаю зложи-ви підписали се зобовязанє не •ти таку саму суму слідуючих

товаришів:
В Вінніпегу: Василя Рудка, 

В. Марцїнова, К. Гавришака, 
Ю. Мимрика, К. Гавришака 
(молодшого), Н. Остафійчу- 
ка, П. Моравлюка, М. Вуйцїка.

В Транскона, Май.: М. Цюр- 
ка, В. Черевна.

Покажім, товариші, україн
ській чорній сотні, яка в'їдає 
на ^організованих робітників

ства, створених для промисло
вого звязку з Совітськвю Фе
дерацією.

Лойд Джордж висунув зо
бовязанє всіх держав не напа
дати один на одного 10 років. 
Але ся пропозиція викликала 
Остру njjWmiiK) з боку инших 
держав, ^головно заявила ся 
проти -сего Франція. Тільки де
легати Совітів се внесене їїо- 
пирали. Вкінці вдало ся осяг
нути зобовязанє всіх прйсут-

нуї ми опублікували документ 
знайдений в штабі Колчака, з 
якого виходить, іцо адмірал 
Колчак був ііідчинений Фран
цузові Жоненові. Ми змуси
ли наших противників загово
рити нашим способом, ми це 
витрачали гроший для буржу
азної преси і кореспондентів та 
взір Франції і Англії.* Але., на 
конференцію ми внесли нашу 
моральну диктатуру.

Ми змусили поверхових бур
жуазію, пацифістів і радикалів 
дивитись на нас як на міцну по
літичну силу, яка протиставить 
себе цілому капіталістичному 
світовії. Наші прості, чесні, 
комуністичні дЛики побивали 
морально всякі дигільоматичні 
хитрощі. Велику бучу викли
кав Рапальський договір з Ні
меччиною. І ми бачимо недо-

Д. Юрчук.
що.

До сих всіх причин, треба 
Приєднати, — крім руїни 
транспорту, яки найболючішії!- 
дала себе відчути саме в мо
мент оживлена української
П1ЮШ1І-.1ОВ0ЄТІ! в КІНЦІ! 1021 JIO-

Дромгєшср, Алта.

На поклик т.. Я.'Мойсюка з В Лос Анджелос, Кал.: Н.
Келгари і т. М. Нагорняка з 
Форт Виліям, Онт. складаю 
$5.00 на пресовий фонд "ГУмр.
Роб. Вістий" і закликаю зло-1 кифорука. 
жити по $5,00 слідуючих то
варишів:

В Дромгелер, Алта.: Ю. Сне- '
ре мінського, Павлїну Смерс- 
чинську, Ю. Церковника, Ю.
Макуха, Ю. Гнатишиного, Ю.
Юхима, Я. Стефанюка, С, Ан
гела, С. Никифоряка. І. Каду- 
ка, В. Вацка, Елика Кузика, Т.
Кучму.

В Інтус, Алта.: Г. Довгана.
В Карбон, Алта.: Ф. Лесика.
В Керієвел, Саск.: Н. Дутку.
В Сенди Лейк, Май:: ,С. Тут-

Стефанця і Я. Флїтчука.
В Детройт, Міч.: Ф. Михай

лівна, Ф. Андрійчука і Н. Ни-
ще одну, що впяшілаїь 

цілком у всій своїй гріаній не
безпеці тільки на початку 1022 
року. Се остра промислова крі- 
•*і, яка полягає в "перепро
дукції товарів”, при одночасній 
недостачі їх. На роки го)южаи 
гької війни все зруйнувалось і 
зносилось; отже потреба на рі
жні «рабрично-заводські вироби

ку,
Тимофій Ґушул., 4в,ь

Вінніпег, Ман.

' На поклик т. І. Д. Угрина 
складаю $5.00 на поміч “Укр. 
Роб. Вістям" і закликаю зло
жити по $5.00 слідуючих това
ришів:

В Вінніпегу.: І. Мандяка.
В Едмонтон, Алта.: В. Мохо-

наее.іеня взагалі й дія |юбіт 
ничого яж|м'ма. а також і май
же новіти брак сирівців. Не- на Україні без сумніву ве.ій- 
к* тачаг зшчбів « поживи під- 
різа- іа нонеред всіюго і разом сила нагеленя звелась майже і 
з ішіннми причинами технїч на_ нївець; ітпод підрізав m ix. 
ного характеру і камінновугле Товари потрібні, але їх нема 

Забраклоj за що купити, 
вугля, а і-e потягло за собою Транспорт настільки зруйнова- 
ще більший занепад зелїзаНчо- ний, що ні- має ніякої можливо- 

нсможліівісп, 1 ти норма.іьно розвозити «ра 
діяльність инших бричко заводські вироби по Кра-

і Дальше буде, і

тільки з Р.С.Ф.С.Р., але зі всі- 
ми з нею союзними радянськи
ми державами.

Таким чином держави під
писали перший договір з Ра
дянською Україною. Ми вкінці 
здобули фактичне визнане со
юзниками нашого ав^орітету і 
наше становище ■ зміцнилось. 
Нам призначено право на кре

чета. Але, на жаль, покупна
рука.

В Трейл, Б. К.: Д. Сливчука, 
В. Сливчука, Н. Мохорука, Н. 
Пішака, П. Лазоренка, О'. 

В Б ой севан, Ман.: Д. Не- Шлемка, Г. Кипка, Н. Калинов- 
траша, т.-ку Анну ГІєтраці, А. ського.
Дутку і Г. Комаровського.

В РІджент, Май.: P. Т. Пе-

А тут ще и маганя сего договору тому, іцо 
Німеччина ще надто сильно 
звязана 'з Францією, але ми 
знаємо, що поневолені клясн 
і народи Евроии побачили в
ТІМ договорі і в цілій нашій ПО-' _ (Докінчене на 4-ій стороні'.І

калюка.ву промисловість.

М. Сливч$(.
го т|іаи« по)>ту. 
відновити jp 
ITLiy.lllll П|ЮМИ«ЛОВОСТИ. траша і т-ку Михалїну Пєтраш.і пі. Сокай, Б. К. в

] Розуміючи вартість і значі-
перових гроший, так званих “синівок", котрі ти гроші повноцінним покупним засобом дія ном; бо вони би мали досить гроший для того, Нє робітничої преси дкя робіт-

тільки і тримали. Ми вернемось ще да- виробів пролетарсько - державного Господар- щоби купити потрібні їм річи, але не мали « ників, а всім випадку "Укр.
жадних продовольчих лишків для обміну. Та- Роб. Вістий," для українських

Щоб звільнитись з під впливу тої потенці- ким чином тільки заможні селяни мали можли- робітників, і знаючи їх фінан-
котрі були в нашому рослорядженю, селяни вза- яльноі покупної сили, яка була скупчена в селян вість одержати добра, призначені дія обміну, сову потребу під туперішний
галі не хотіли продавати ніяких продовольчих в формі гроший, ннакше кажучи — щоб дістати Бачучи се, пролетарі і бідні селяни ' обурено час, я від себе складаю $5.00
продуктів. В Робії, здавалось, старі паперові за промислові продукти, постачені селянству, запитували, піо-ж, власне, змінило ся, коли й на пресовий фонд “Укр. Роб..

Переїли П. Хрестиш рублі все ще цінили ся селянами як скарб, і то- на такуж само або на висшу вартість продовль- підчас пролетарської диктатури сільські пула- Вістий” і закликаю до зложе-
(Продовженє.) му, хоч правда по дуже нц^ькій цїнї, всеж при- чих продуктів, в Угорщині було зрЬблено ки маїоть перевагу. Се. роздвоєне можна бу- ня таі#ої самої суми слідуючих

ймали ся ними. спробу ввести примітивний натуральний обмін, ло легко, розвязали, давши проДетарам і се- ; товаришів:
1. Господарські засоби, а). В країнах. Де се- б). Селяни відмовлялись від гроший не тіль- Цілі потяги наладовані найбільш потрібними лянам потрібні їм добра за гроші. Але —: се і ' В Евелин, Б. К.: Гринька 

ляни .не занадто збогатилнсь підчас війни, де кн через консервативний дух — недовірє до для селян індустрія.іьними продуктами ■— як є центр проблеми — місто не розпоряджало ін- Смаля і С. Сисака. 
вони ще не дуже богато назбирали паперових всього нового, але і тому, шо всі паперові гро- сіль, керосин, коси, лопати, мануфактура і т. п., дустріяльними добрами в такій великій кілько- В Гюлет, Б. К.: П. Сирника,
гроший, де, отже, істнує ще стремлінє до збо- ші, як старі так і нові, в народно - господар- посилались у великі села для обміну тих про- cVh. щоб можна було розвязати питане таким Надію ся, що викликані
гаченя, найлекшим і найдешевшим шляхом для cbKjM розумінні вже не були правдивими гріш- дуктів на вироби селянського господарства — способом, так само як здавалось неможливим мною товариші відізвуть ся 
пролетарської держави, принаймні в перші два МИі не являлись ніяким загальним еквівалентом, смалець, сало, яйця і т. п. Малось на увазі піз- видобути в селян збіже і шляхом натурального иа мій поклик і поможуть на-
роки диктатури, було би купляти продовольчі j селяни не могли вже задовольнити ними своїх нїйше організувати такий обмін цілком лляно- обміну. Так виник був плян закупляти збіже в шій робітничій газеті "Укр.
продукти в селян за паперові гроші. Коли de потреб —'не могли купити за них ніяких про- во, — замість користуваня потягами, як скла- селян за особливі державні папери, котрі ґа- Роб. Цістям" в їх теперішнім
доступно, то при встановлено цін можна йти на- числових продуктів. Сільсько-господарські за- дами, — закласти окремі постійні склади для ранту вали би їх власникам певні привілеї при тяжкім воложеню.
зустріч вимогам селян. Заробітна платня про- соби продукції необхідно було, з причин ви- обміну засобів поживи н»- промислові продук- закупці державних монополізованих предме-
мисловнх робітників, "а також ц'ий на продукти, яснених в попереднім розділ і, залишити годов- ти, під доглядом описаних висше місцевих го- тів. Таким способом одночасно було би вилу

чено з бігу і ту покупну силу, яку посідало се- 
Але перші спроби дали незгідні (двусторон- лянство в формі паперових гроший. Повалене 

бути відповідно підвищена. Для пролетарської шкляні вироби і т. д. потребував в першу чергу ні) наслідки. Саме сільсько-господарські ро- диктатури пролетаріяту не дало можливости : 
держави се є питане підрахунку. са^пролєтаріят. Також ніяк не годило ся в го- бітники і бідні селяни, на яких мала спіратись здійснити сї'наміри.

На жаль, для Угорської Радянської Репу- сподарській системі пролетарської "держави від- в селах радянська система, були обурені обмі- 
блики, сей шлях був недоступним. Поперте, давати реальні добра за безцінні в дїйсности 
селяни підчас війни набрали вже так богато паперові гроші, накопичені шляхом нетрудово-

Еегем Варта.
селяни

шномічно-пошшні проблеми “ ^ї.
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ.

ства.

Д. Смаль.

котрі постачаеть ся селянам державними (фа- ним чином для великих державних маєтків. Ін- еподарських урядів*), 
брично-заводськими) підприємствами, повинна дустріяльні-ж вироби, як матерія, меблі обув, '■ Еспанола, Онт.

На поклик т. Н. Гуцалюка 
складаю $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і взи
ваю всіх свідомих товаришів, 
яким дорога робітнича спра-

(Дальше буде.)

*) Подібні спроби робилось і е Роси. В богатьох мй

гроший. ЩО СТрСМЛІ«€ ДО збогаченя В НИ* знач- ГО доходу ще перед диктатурою пролетаріяту. тГ^рнігГак«иИ й сільськими гр^мГдз itUwdcTb ^liikbluix^TOMp^™^1*ий ^спо-іб^наоїто пере ва’ Шо6и ПОСПІШИЛА З ПОМОЧИ-

треба сказати се прямо —■ Придбати НІЯКОГО НОІ сили, котра ПОХОДИТЬ ще 3 капіталістичних Иу пдькість сідьсььо-госіюдарсьхмх продукті*; з Другого ської продукції стоїть » "гіснім змдку з продажем про- А. Клим.
' -

для виготовленя старих па- часів, могла йти мова про те, щоб знова визна-, боку, губсриїкдьн*# продовольчий комітет відповімо! доводььчмх лишків містам (і то во найвисшмм цінам). J
.
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II СТОРІНКА НАШИХ ЧІІТАЧІ». Ц біте DaqiÉH, стжіо 
•ІГО ПРЕСОВИЙ ФОНД 

ИУІР.Р06.МСПГ
$5 *0, ЖЖ1
П А. аіо було
■т -УРА* і

У ер. Віл Р 
ві пітон

Сас*.

$іаоов Мус Дню А* есе-* ne*, по шукає, то* 
блудитьто

С О 6.00розіграв*)'. ,л того зібрали 
$15.00 і шш пашим 
своїй пресі.

Ф Дупкамп 100Я
\ По $11»: Г Холошиш, Ф. Стеле-

R Ку:
II Ііелюе.
Л ВальчИшив.
|М Сливі#*, В6

млі. М Кілс се все еоліт*, п Зі І *0-1 ДАЮ ШЮПОЗИШЮ - ХТО ЗА 
МНОЮ?

себеКОРОВАЯ. ОЧИЯ НЕ Сю еодушжу лробвія і дай п* po-IW
Глрпсое. Т. Бмиисмшй. П Квшубл.еосиллт* своїх)

теліп
ГГ« Z™"o Куто. $1-05; то 50 *! Н Вол* „ 

скл-шк, Т-Ш Яворсьюб миру толму. J-Stravcsine (Німеаь),
Ні ОТСІМ w IV це з вертлюгу ло моє- п 11 ™*в* ' "

пагоді і* буйеих <в І уремії фри. 1ІГИ* ло
своїх лїтв*. щоб
літи лугове втом віх літе* робіт-

Нвві той високо-втоми* ; Вити»

то і
in

Злллоб ся До Ріллею І "Ухрііясьежх Робітки-31 весло -у. Г.'.Пере*; О. Млллшух, Форт фрлшке .... 
■ А Хлип. Ьс трежльськнх товаришок і лмвлю її

гхубину поревку (дівочого серові не хоре авізував півтора парафіянина і| Дорогі Товариші! їло праці і активної участи їв в жі- 
■ новій організації так і взагалі робіт-

Глеорде*. Саск.__,____ ілубвва ", в котрій ___
a лосвгть інтересні фиьогофоважя 3*6> з» иеірвтв і глубниу лійсиото 
бери* мето тогор-'фіаьолаф' —ж. ирпетпвемо жвт. тих. юо їх іурвти- 

1 ♦»****. "Хмелі
сш гяубши. хто і янж «рис мж ло 

foi лот і ірулу

Ю. На рантів, Mom реал . .ь
отвори» ішюл> А учителем с пш з

і» "помфорву- і їж Вів в шеии бої а і царв Микол уш- цае заперестатв внхолвт*. бо вв ке h ,UJI*W -Іенгдон .
вати', ти тепер оволо 30 upon, всего І к* затепиюаав ікраїисьякй народ на містите бнзнесовнх оголошена, а ще Петри*, Метре mu
ярове ілршгу- в Каналі се бувші фар- Україні і казав їм, то нема нївкої У- ніжка газета не доказала, то вона
мері, гз що змова близько « ярок країни І воли його народ прогнав зможе істнувати без оголошень;
теперішниж фермерів очікують з лив і на чотири впри, то він аж тут, в Мус другої сторони,

день. кс=я то вже прийде ~ш«
, риф \ та «виміть їж від тих фар- ] ширим УкраївШм.

Вчений паном сим

В. іІнцула ... 
ІН. Довбенчук

$10.00 
.. 5.00

Великої України, котрий НМЧІМ русі.
Товаришки рббітнмиї’ Вже час нам 

зрозуміти своє тяжке положене і який bishop (Англієць! .
мою годують та своїм потом і кроею

1.00
5.00^ ю вихід u неї о. Дехто V3 нас привик го

ворити, що ми не можемо богато пра-
?.. .40

$16.40
Вартоб такоА

Разомгь~ Дмі« оерлм
своє* так* м«<мЬииш cri 
акт ер рече (не рмчт\ ку шо 
ТСоди-б український
І офиув в т>ю морські і^бнчу то

би ДИВНІ

вже м О. Гикавий, Лромгедер 
II. С Ґута, Дромте.іер .
В. Кобил*ж. Едмонтон ............ 5.00

. 5.00

5.00 цюватн для організації А я кажу і 
<сди не можемо богато. то робім Хо-
ТЯЙ СЄ, ЩО МОЖеМО. СХОДІМ СЯ ЧИ' і

5.00 Автдук, Сжк.
ndметаючи, що “зрозумів Т. Гушул, Колмен сленно на мінній, де спиьно зможе- ^ Врубедь ........ ........................

. -- мо порадитись над справами, які с ne- |І*« Мацїчка (Словак) .......... 500
а0° ред нами Зійти ся раз на тиждень. ,Ь ^ °°: 1 Забороиський. А. Кри- 

се веї можемо. Отже до праці, то- СМ£°і ^ Лклик Разом $1&00.
Щира подяка всім товаришам жер-

ікжазав ся перед вами таким одного вола сім скір не деруть*.
змова ІЖКМ говорить св не їв користь 

спрямував ся : ~У кр. Роб. Вістий . бо де-ж робітник 
І розбити школу при Українськім Ро- візьме стільки фінансів? І 

кучм також свого часу фярие^І бігамчім Домі О драм дарма його і він

Гь- МйхайДовський, Колгорст
Ml Даниш, Белвю ..............
В. МоЙскХ, Фермі ........
Д. Смаль. Сокай ____ ..
І. Хадатхрник. Портедж . .

- . , wo крш в Ткач, €гк .......... ................ 3.00
и ТИХ сім скір, що з неґо деруть на « ™ Л. ... лм

робітники зорганізували робітниче пождім кроці, він має ще одну — по- „ ’ М*нса"оЛ^ '
товариство 1916 рою, то вчений па слїаиу, котру він з себе сам стигле ! !! ‘Ч Мекбрайд . 2-00 '
нок зорганізував також товариство. тоді, ,о.іи треба боронити свою ш- h°6"",l"k' ^імоитон І00
А нині спитаймо його ле воно? Де є с> Я не говорю про тнл ватів, котрій Ро“ании'ан- Вінніпег 1.00

’ у І ер І ллшкій, Алерт Бей .......... 1.00
В. Ґах. Кедлест’он .. .

500котрі
— но мере ьких розкоший і пустить ЇХ з 

пролетарською торбою
заяву вжамб всіх сусідів 
роті» і приятелів 

А далі

500так поки 5.00 варишки, не лишаймось позад? дру 
тих робітниць, котрі вже нас Випере тводавцям. 
дилм, в організаційній. праці Старий-

Донесе руку до рота, то заробі- 
стараме. Бо робітники вже знають з ток вже пішов. Але видно, 
попередим х часів того панка. Кат

підголить ще таке: "На- 
здобути богаятво, нею 1>7М- 

купити волю (ага. вже сим 
резол не бон із ш. П ча.обити*пм|.|І*І>">ІШЇ » «ciuoc t обзна-

іТііД™.™.. “ ш^Г,
то (Юбитні. Пересічний ЧКТВЧ. ЧИТИ.- * і ЛО ЧУЮСЬ більше
— такі високошряі фризи, не може TOMSeieHTH** говорити про сі спрз- 

Дя ' ■ 1 ви. ніж ті паничі, котрі ЛИШ ТОДІ “від-

3.00нагоду .ариі.тядатись, а 
віть і переживати всі ті фази про те-

укою ти
L Гладі й.ш ■

мось більше йти всі разом. J
За Женський Відділ ■

Амна Древняк, сскр. ПІВРІЧНЕ СЛРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ 
УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ. 1

гроші з товариства ім. L Франка в с>- мають свої скіри тьки на те, щоби 
мі $350.00? Та те саме станеть ся і з роботодавці мали ще 
тою шкодою, яку той панок отворив g говорю про тих, котрі крім скір ма- 

Бо в него думки не було органїзу- ють також і роги, якими, як прихо-! 
вати школу ТОДІ, як шкоди зовсім не дить час. можуть за себе та за свою 
було, але тепер він се робить на те. кд*с> постояти.
аби знова школи не було і щоб бід-j Мені дуже цікаво, що коли робіт
ний укр робітник не мав нагоди наь- ник дає на поміч ‘‘У.Р.В.’’ та закли
чнім сні.х лпий É0 чкрлїнсі.АИ чи- Kut знакомнх товаришів, щоби да- 
іаіи і писати. А в панка зелених є

Едмонтон, Алтж. В суботу 5. серпня відбули ся пів
річні 'збори відділу Укр. Роб: Дому 
в Вінніпегу, на яких заряд спра- 
воздане зі своєї дїяльностн за час 

і від 19. лютого до 5 серпня. Відділ 
виконував свою пролетарську робо
ту по змозі своїх сил. Помагав вся
ким підприємствам, >строюваним ко
мітетами помочі голодуючим в Со
вітській Росії і на Радянській Украї
ні, помагав своїй газеті “Укр. Роб. 
Вістям", діючій шкоУі при Укр. Роб.

! Домі, відкликав ся на всі пролетар
ські потреби, брав участь в ріжнім 
міськім робітничім русї і т. д.

Заряд відділу мав 18 засідань, З

1.00 1злива вийти, то люлинл ноже Пі.Па- 
СТО И* таку TtHixibHv луизт Таж сс Фартора. хили і* потрібно

їх голосів, або курнй та качок.

з них дерти. H. Кач мар. Торонто 
‘ І. Інкод. Форт Виліям 
Т. Гордічук. Ломбері он 
Ф. Лутчак, Кенора 
Г. Кенла. Алепт Бей

.... 1.00 Лор. Товариші!
Посилаю Вам дальшу .збірку з лїст 

на пресовий фонд і передплату, яку 
товариші доручили. На пресовий 
фонд зложили товариші:
І. М. Татко .
Ф. Шевчук ......................

1.00• серіалі гамі перлини людського
Туї. мимо волі, прихилить ся Ьи "■‘н,*6 Ібіфаіі псре-і . робіть 

ХЛИЗЛ)ввівсь, шо актор «і статі и>- <т* jUo- гіл« “*"«•<' високого нл- 
сі* мж свого чжу хоч бодай по *о-! “иск“' “ск «■тркнір. обрахуйте 
аіиа - поринати' в ту перську тау ! “икм" 'итІЛ мгре.иьська кооікрати- 
впву бо с« то бумяшиною ШЕ11е. і то Приносить свої* шерокця* диві- 
Одная коли яітьмсш на увагу, що с« JCHJ- “uk«0 ..!«**»» компанія мас 
"иарсуиаґ с* один аі стовпів „„ '««вишки' «то року. я«ько 'т шс 
дрнхлявої структур*, на якій опира- СіШЯОКИ на тикст ' до Риму

ось наші діла, які вам лицюють.

1.00
1.00

. .50

$1.00
ш

... 1.00 
24.00

кт Кнлдонжн, Чан.
вали і се робить ся тоді, коли мною 

досить з бизнесу і з гарненької ро- з робітників є без роботи По моїй 
боти, тож він може свої діти відо- думці робітничій пресі дуже 
слати до Вінніпегу.'А ти, робітнику, істнувати 
певно своїх дїтий не лішдеш до Він-

Н. Г)>егораш
Відділ Укр. Роб. Дому в Іст Кил- НЛ 

донан, бачу чи критичне фінансове 
робом. РобВнича положене нашої часописі “Укр. Роб. 

робітника,' Вістий^ сістикав спеціальний мітінг 
иїпегу, бо в тебе нема зелених. За- його хлібом, без неї робітник задух- на лиїїня, на котрім товариші
ряд Українського Робітничого Дому Нув ся би в роботі, без неї він не Р*шили одноголосно устроїти пікнік 
в Йус Джо повідомляє отсею доро- знав би як його братови жиєть ся в на поміч нашій часописі. Без виїмку 
гою всіх родичів дїтий, шоб вони

передплату ...
З тов. привітом.

•сь “У. Г.“, то мусим собі сказати 
“то .рй мось пане друга - одно т*о- преса є духовим кормом

L Клибановський.
Між наші, хлопські, справи не 

ритм слоном, ш друге перти плуга", пхаЛте свого панського носа, щоб 
Впстхрчить .інше пере,тонути СІ нас'м нютоіу- сей "ПІЮСТНЙ

актрютичні "пипохоли ", поміщені опогани» ““ тошоїо "чес-
тобЬ жллккн статі, щоб прийти ло н,,г“ 9®л|г“-
хаключін*. що не кар о u такими Чи 10чгте “«• чн н« хочете сеґо, а 
•■иерлвмн гюринати аж на дно море, HdC- 4»P«P'» ' робітників, гонить яо 
їх .можна туфлею морі нн у кожло му“ г'та'ж «*" кашта-тістична го- 
го фермера там. St mj ночують. Сї;споіір“а- Спчьна нужда і горе, акі 
"мнмоіоли" аж надто добре освп- Рост>ГГк 3 ан" н-‘ «««■ зміцніють
люють характер тк льогіку їх акта- ; ДР>жб>' між Робітниками і фармера-

ми Армія пролетарів з кождим днем 
доповияссь бувшими фармерами.

1 ми як два спільники працюючої 
маси, свідомі сего, що якрІз ми, а не

СПРАВОЗДАНЯ. спільних з Екзекутивним Комітетом, 
І Відділ відбув 5 місячних зборів, 1 

ФІНАНСОВЕ СПРАВОЗДАНЄ БУДО- спеціальні, відограв 11 представлень, 
ВИ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ і2 концерт, устроїв 
В МУС ДЖО, САСК 

16. ЛИПНЯ 1922

Без неї він не мігби кбжднй товариш і товаришка взяли 
як найсолїдарнїйшу участь в еїм пік-

инших містах.
ають до діла і не по- прийти на поміч тим, котрі пострада-

силали своїх дїтий на ігнороване, та Ли в боротьбі за ліпшу долю. Пре- -НІКУ. старались, щоб не забракло чо-
не давались надягати панським аген- са — се робітникова школа, його’у- г°нсбудь щодо розривки. яких не бра
там. Школа для ваших дїтий є віль- нїверситет. Без неї він був би по діб- *Увало в часі пікніку, а також това

ришки постарались о добрий буфет 
зі смачними перекусками. З пікніку 

сг і вплинуло загального) доходу $349.98, Площа (льот)
напоминати товаришам а Р°3*°ДУ було $22р.08. Чистоті? до- Дерево на Судову ..................  2.14175

складати на пресовий фонд. Я ду- ходУ осталось $12г.90, котрий пере- Матеріали і фарба .................... 225.40
Комітет будови подає справозданє маю, що кождий свідомий робітник і j даємо на руки адміністрації “Укр. j Шутер, чтривіз і вода .............  67.75

з будови Робітничого Дому в Мус робітниця повинні складати певну ро6 Вістий". З сим взиваємо і другі Вставлене електрики ................. 233.80
Джр. Справозданє є провірене спе- суму на цілий рік, кождий після сво- j в‘АШи. шоби пішли за нашим при-1 Харч для товаришів при копа- 
ціяльною контрольною комісією. Дня то заробітку. Давати місячну 
23. липня комітет будови передав бу- ку. Крім того робітничі організації 
динок організаційному

ІНЛЛИ $ ким м

19 відчитів, 2
гХу.ДЕНЬ пікніки і 1 забаву.

Фінансове справозданє відділу за 
: першу половину 1922 року представ
ляє ть ся так.

Прихід:
І Перенесено з 1921 р.
Лютий ...
Март ........
Цвітень ...
Май ......
Червень ..

І Ли

на в Українськім Робітничім Домі ний до робочої скотини, 
під ч. 514 Liliowt St., W., кождого Робітникам треба поставити свою 
дна рано і по похудни. Робітники на пресу так, щоби не приходило 
то збудували свій Дім, аби ваші діти просити тай 
Йали де вчитись.

Розхід:
$350.00Ці

Се пансьно-льокайська рептильна, 
“Укр. Голос", при всякій нагоді ста* 
рмсь умовити увесь рід хрещений, 
що лиш виключно вона одна мас пра
во заступати інтереси фермерів (на 
робітників рим стратила “густ") та 
тим самим /базікає щю річи, про які 
ис мас найменшого поиятя.

У висим згаданих "мимоходах", 
“У. ГЛ сТарассь вбити клин між фар
мера та робітника, шоб часом бідний 
фермер не подав робітникови братню 
руку, та не нагнав на сто впрів сих 

-білоруких тромтадратів, як прийдуть 
вбирати голоси, або “дамїну" для 
своїх бордінггавзів, яких "взірцева 
Господарка” стала вже “причтою во 
взмиїх '.
Під время UNO довелось мені бути 

прмсутним при от ворси ю читальні на 
Федора. Алга, де мав Як нагоду впер
ше начудуватись мудрощами "висо
ко вчених мужів". Богато гарного го
ворилось а нагоди сего торжества, 
але зі всего того одно найважнїйше 
викрите шс й досі стоїть мені перед 
очима. Відкрите <е зроблене було по 
довших та трудних дослідах одним 
паном( а тепер вже й доктором) Кіб- 
зесм, відомим оборонцем та пристра
сним любителем Евиноіо роду". Сей 
пан доктор відкрив, що "інтереси 
фермерів та інтереси робітників так 
не можливо погодити, як воду з ог
нем"

Св> фразу (хоч„часом в зміненій 
формі) повторялось все і всюди, го
ворилось се на ьождім так званім 
"народнім зїздГ* в Едмонтон» та 
всюди, де лиш доводилось патріотич
ному панкови здибати "вуйка”*

Про ціль такої хрупінської роботи 
ис стану я тут розводитись, бо вона 
вена кождому, кому ще думки не 
відьювили послуху. Я головно хочу 
звеЩ>ти увагу всім тим, котрі вже 
свого часу годували таких паничів 
курятиною, або може ше доведе ся 
їм се робити, то шоби вони дали їм 
до зрозумій*, що 1) фармер не все 
ЇСТЬ курятину, 2) що не тому везе 
він варене і печене до "інституту",

І $113.00 
42525 
645.78 

. 460.85 
101.05 

. 297.22 
. 397.20

ви, є творцями всего житя на світї, 
тим самим ми, а не ви маємо і право 
на ус жмте 

А ви
тесь на дно!

міром і помогли нашій часописі. Ду- 
маємр, що кождий відділ, філія, як Двері і вікна . . . 
також кождий товариш і товаришка, ; Пломбер і бляхар
знаючи теперішнє положене взагалі Інвентар ..............
цілого робітництва Канади, яке воно Майстри, пляйстермен і робіт-
е критичне, зрозуміють і положене бітники .................................. 661.55і
своєї часописі. А наколи-б ми з усіх Асекурація від огню ................ 94.40

Так мається робити що року, ра- своїх сил не піддержували нашої до- і Вироблене лляну на будову ... 15.00' . .
хуючи рік від першого мая. Редакція рогої часописі, то нам булоб богато Дрібні розходи ......................... 135.25111В,ТСНЬ
має друкувати в часописі купони, на пРи*фійше. Тому, до праці товариші, а
які кождий має присилати свої вклад- ' * знуЙте те, що кождий ваш цент се ; Загальний кошт будови ... $5.201.60

є піддержане нашої часописі", як о-

. 40.40 
. 135.00 
. 516.30 
. 185.00

ню салеравклад
не тратьте нади, спускай-

комітетови мають також зобовязати ся зложити 
бувшого відділу, котрий є призма- певну суму на рік (кофда організація 
ний на зборах дня 23, липня, як за- по своїй величині), яку вони мають 
ряд філії У.Р.Д. в Мус Джо.

В. Босович.
Разом

Розхід:
$2.44&35

здобувати своїми щтедставленями та 
иншими підприємствами. Лютий $508.20 

642.62 
412.40 

. 138.69 

. 292.05 
409.60

РОБІТНИКИ В МУС ДЖО, САСК, 
ЗБУДУВАЛИ ВЛАСНИЙ ДІМ.

Заряд Філії Укр. Роб. Дому 
І в Мус Джо, Саск.

;

Як вже відомо всім членам Стова- 
ришеия Укр. Роб-Дім і читачам "Укр.
Роб. Вістий", що укр. робітники в 
Мус Джо розпочали будову перед 
тро.ма місяцями Робітничої сг* Дому.
При розпочало будови товариші взя
лись Лдо щирої праці. Від 2-го цвітня 
продовжали будову до 2-го липня.
Комітет будови, складаючий ся з ві
сьмох членів, старав ся збудувати 
Робітничий Дім як найтанше. Комітет 

і візвав всіх членів до вільної праці в 
користь Робітничого Дому, щоб- сим 
заощадити кошт будови.

І завдяки ртараням комітету і віль
ній праці товаришів, котрі працювали 
днями і ночами, заощаджено около 
$1.500.00. Дім збудовано за $5.200.00, 
котрий мас вартість поверх $7.000.00 
Платними робітниками буди: двох 
карпеятерів, один пдайсгермен і один 
член комітету будови, котрий стало 
працював при будові і вчив вечерами 
дїточу школу. Робітничий Дім вже за
кінчений і офіціальне створене від
булось 2-го липня величаним дїточим 
концер*рмГ*На офіціальнім отвореню 
головна садя була заповнена, і всі 
присутні в сади приглядались ново-
збудованому домоан„ такім почав ся ■■ ко1и -сво1 ■
концерт. Підчас пав,і, забирали сто- послм 6уде щось в роді збіжево,
.о робітничі бесідники і пояснювали КОНПанП, а6о< шось в ,K)J, ш1каго„. 
присутини в салн ціль Робітничої сько1 бчч- ,• ,кий б е tltbkh ду- Щ
Дому , його завдай, та яке значін, ма 1е як 6и Іи фармерзм шд. Товаришу Редактор!
буде мати Роб. Дім для робітників ВИСШИІИ на з6іжс на 6ички , „ Розуміючи теперішнє тяжке поло- 
ж Мус Джо , їхніх діти*. Присутні д , тоЯ фармер агіт^ав зз фзрмер. *«” yfP; Ро6 Вктий посилаю-
ічЛітннкн , робітниці зрозуміли ціль сьвнми аос сипав шляками на ЯОО річно, передплати, а $1.00 пре-
ГДому > «РТиУатон на сптату його робпникш, які не „игрнмтва- 101,0,0 *°И1У: 3ак^Ш0 к‘* СВІДи"
дощу $11120. Вони -зрозуміли, тою „ фзрнсрськиІ посдів. фармср „« ««3 робітники, внрівнати свою ne- 
Робітничий Дім принесе , велику ко- шв ІОГОі що нГякі послн тепер, не викладаючи на
рись ІКНІМ дітям, котрі в числі 45 ніч1го нс ПОЧОЖУІЬ> », капі1а.л силь. Дальше ппм.таючи, що ми сам. му 
вчашаюіь до діючої школи У- ній^ 33 В1Н роз)мш ,ого. с«ио пидержуватн свою часопись, 
краінський Робітничий Дім удітяе на- що до6 зи<1< свідомий " робітник, коли вона наІОДН,ь ся “ ,яжкш по"
уку 6едп.,аТнаСни дасть сиспромо- „ін н, JVMiB | ^тутов. Але се не ,и*еню.
су кождому робітникови посилати дї- ДОВІО ,треюдо. Лнше один рік. , фар. Р°зум,е,ь ек, шо тепер для вс, 
іий до школи. ' . робітників тяжкий час, але і мусимо

V .. мср зиова ЗІ0Т>'- Ал* аж= « против- . - шо с, . колн варишок Марцінових з Вінніпегу у-
Українські робітники і роб,,ниці шу сторону. Він вже лютує «в -своїх " : ^сИмо здійм^тн ^шЇ енли і вдеоа^і ^іроин нідпрнепство. яке принесло „о $10 00 І Падїй Д Салевич В міста Мус Джо і околтої! Вже ми послів, за якими він так працював. “>си“° ЗЛ,Й“‘1ІН наш‘ снлв 1 «лержа- ^ е-по ^ і 7 Д п

відомо, що тільки одна ИйіунАа ор- що вони не підносять ціни на йото при *и,“. наш<!ї0 оборои,“ . а чистого доходу $■’2 00 що й Leuo °*m' *>£°г‘°' ЬабИД’ и Ленв" товаришів І товаришок, котрі
гіничніе 1/W ,1Гк,у н <||1х , . , . N кр. Роб. Вісти . Ся часопись під- ди4 т уи, шо и даємо сюк ТОв-ка Я. Салєвич, Г. Косич, А. - • - , г »!,ю ^н, ^гоГвГиГ ».то™р1.ом дто «нтн за*фунт* юкТе“ >1Н "° д “ Л>хл , заохочує нас до-ви- На Кирнпчннй: по $2 00 [,.. Паламар. . j бРали 1 ма^гь охоту брати у-
отвори, I школу длк ваших тітий "Одним < доутим нема'’ — кл 'Р**3-101 боротьби, показує нам шлях І“сци складаю щиру подяку за поміч Миронюк, тов-ка ,М. Кобиляиська, Б часть 8 СП.ІВ1> Шоби ЗІЙШЛИ ся 
Вона У строювала ряд сильних чи- же в.н .іна'чигь тим, шо не працю- « свідомекти. . - ‘ „й В Г "“"""л. m мТ^ «’ Я “ЄДи1Ю’ ^ 27'ГО- СЄРПЯ*> »

СИЛУ 1 J * яж занадто богато. а тим. шо к^н'ЬТ"“Р^; “ "Г У‘ Р.Д. Галі, Зоні і Ол, -С,новим %?\ С ГОДИН, вечсрой, в Укр,

Силу виїгрлє представлені і концерт*, де надмірно працюють нема нічого. КР-*,НСЬКИ** Нобітиичим Вістки^ привітом У ’ '* т м ”стР>6чав- llüMd" Роб. Домі. Просить
ви маєте нагоду побачити нужденне Фармер, індвязавшн двома ременями А. Гр-июк. Томашевськнй. ТГкшик МІ^ивкГЇ Kmmhh^K
жптє ваших предки, та послу,з„ Ж->шво,а, шоби в середині не обірва- ------------ / . , арасимович М Гокаруч Н М«ка запросили з собою на СЄЙ СПІВ

* «■ * f » ç stf trô < -* -, -«»»мж. шо, не ми.!, я мо я. —-, -g > то-» "2—■ то, ;rr.T, .'ssr.TbiSLi! °“,yT- . .. і . . k робп-нчій шко- хоч гречку на них сій, а який з сего Посилаю вазі почЮвий переказ, на Отсим подаємо до відома, шо по- | мІдлк Васніина Миле II Ро.
Т фактами «. 1 иин. в*е м- добре зрозуміло, наслідок? Збіже продає за пів дармо, сумч Н00.. як річне „єредп-татх на душка, яку розтравив Женсьуий Ні -- д мі^рйг Ірижшнч^^ Анна Патошо

І цифрами В фуках виказали, ш сила у пас , шо м, можемо зро-,а бички по два центи ла фунт! І се увр. Ро6. Вісти" Взиваю всіх укра- ли У.Р.Д: в Монтреал в корис*. “Укр „
ЩО Червону Армію ЗД£МОбІЛЇ- *ити д ,я До6і>а родітннкіб, коли ми є іодї, каїн фармері мають свого “гу- інських робітників в Брігіш Колюм- Роб. Вістий" на пікніку 4-го червня в нн,к, w м.штиннік І Гпєґпп В п.
зовано З ПИТИ М ІДІОМІ а ДО ПІВ- фзрєам иоважс Ви вже бачите, шо па- вернена |бії піддержувати свою робітничу ча- Роз-монт парку, не була тоді розі- ,мйник В. Салєвич Чишин тов-ка .ж
тора цілісна — сейчас нова- І1ЛОРС'І'Я' зиРгатзовл1шз робітників А ось на днях один фармер. сказав сопяСь, котра є нашим оружем в бо- ■ рана з тої причини, шо більшість ти- Гоожейчук ювка Котик по 25 ПОШУКУЄМО в важній справі т.
жане до „зсмюсто В^ІС Да° •“=> "яза« “робітники нс дали своїх голо- ро** з визиском . ..ступа, мас ви хетів не була розпродана. Розпродаж сСтСТ»ЛН Чернїї, Я І1 М°,ОРУ,“' <т'Щ* te‘ "^6>"
*ВН€ ДО нас зросло. добра укр. робітників і їхні, дїтий. W на наших " послів, а ті їм вло- ювмі, чорно, сотні . кидаючи П «кеті, на подушку продовжадась на Би^ус Стон«о гов ка (tSST Н ' “тн “ 0шав'- °ит- »*'•**«»

___te! “И потрапимо >ТЄО- «6у«щми*ж свою вдвену кату, свій | жили піну на жнива по $350 і по брехню в П очм пікніку 6-го с. м в Анцик парку, де н ,-^на <*, - ,голосив ся листовно до Гемилтон-
рИТИ Велику трівкість В СТрС- лх^ИІам-нй .-Ьм. щоб було де сходи- $4 00. а ла мас ані слова не писнули. Пора вже нам. товариші робітники, подушка зістала розіграна Вона лна- Раз,.* $| 13-30 ськото Відділу Укр. Роб. Дому ім.
ДИНІ країни. — а се повстане вІІЖЬ po*rrHMk"1M ' ииитнсь робітничої І шо* вони собі думають, шо ми пробудитись з довгого сну і найти ту ходить са є нашім льокали л тої при-"
3BB3KV 3 випалами я, !В,><е. тиьяя подужайте, ато а нас свої бичьи будемо компанії дурно правду, аву у нас вороги укради. А 'Иин, шо особа не явилась л тим ну-
гвммй va. > Ж З її - 6уЛ1‘6 ‘ а*° *** 33,01 л""6 їробя-: віддавати? Ех, здасть сі, шо а буду ; сю правду найдемо тільки через на- «єром, який вйграв подушку, а ви- Жертви зложені на екстара темпах І
гании урижзи, — КОДИ ми ЗМЩ ЛД кши-б ми вс. стоин в робітничій шукати ншіюї дормн до правди". ш> часопись, котра показує нам до- ірав П ну мер !66. Отже хто має сс* секціях на руки тов. їхали 
ПІШО нашу армію, нам удасть організації. Давно пора фермерам пошукати рогу до неї. Не чекайте на нікого, не «умер може заіУти кождого четверга від I. до (. серпня.

договоритмтсь з ев- Одна* erne велика частина два се- кншоі дорога то правди, але дуже слухаймо обіцяних, але освідоммй- вечером під число 133 Ст. Лавре нс 
ЩйКЯЕЯ.к ИМИ державами і се одуркмитя пш иімкзи, котрі се- трудно, щоби тонн знова не попали мо ся самі між собою, ж свідомість Ст.. де відбувають са женемо а зміні Ьеисон Піт, Саг*.

ВИСЛІДИ ваших ne- ** “ Внеоко-ичеямх. на мильну /ароп Миото ріжник покаже вам дорогу до побіли. сграційні мітінгн і там можна дістати
В Гевеї А сввтвТОн на ти внсово-віеяжк скоронко» снують ся довкола фар- 3 товариським привітом, |айрану подушку Матвій; по $2.00: П. Мужицький. В

■"*“ ““ ““ —'л“ лан добре мера, акі дуже стежать, шоб* фар- * А Відьгош На першім пікніку 4-fгт- череня ми іиндра H Н $1.00 Ряаож fof t«
ангелу в Мус Дню? мер не стаж на гой шлях. Ьа який ---------- я і зібрали з тнкетіе на сю подушку ' ______

Червень 
Липень .

ДЛЯ ОДНИХ €, А ДЛЯ ДРУГИХ 
НЕМА. Прихід:

динокої нашої зброї, якою ми може- Вільних жертв . ................ . $1.052.46
мо боронитись npofw всіх наших во- Визичено у товаришів ........ 1.600.001
рогів, а у нас їх є богато. Бо хто з ; _______
панів нині не є ворогом робітництва Загальний дохід .................. $2.652.46 1 Ірих1д
взагалі? А що ми маємо на проти Виплачено чеками і готівкою 2.563.95j озх,д

ки. зазначук>чи на нїм суму, яку він 
обіцяє зложити протягом року. Сей 
купон буде служити замість ВЄКСеЛЯи 

“Для одних є, а для других нема і товариші та організації мають ді- 
- - сказав недавно один фармер^ який стати його назад по виплаті. Таким 
рік тому назад душу і тіло віддавав робом в два — три місяці заряд бу- 
підчас виборів за фармерськог.о по-1 де знати кілько і на шо він може ви- 
с.та до парляменту. Оскільки він тоді ! давати.

■

Вегревіл, Акта. Разом
Повторене

$2 46366

. $2.440.35 

.. 2.403.66
них? Лише одну нашу часопись, ко- і _________ і
т|4ою ми можемо боронитись. Тож В банку сума ..................... $«8.51
до праці товариші і при кождій на- Остає довгу компаніям .. $2.617.65
годі стараймось піддержувати одно Довг товаришам ....................  1.600.00
однісеньке своє оружє, а се е часо- 
пнсь "Укр. Роб. Вісти ". Думаємо, ши Загальний довг Роб. Дому $4.237.65 ! 
всі підуть нашими слідами. За контрольну комісію Б. Сміт, В

Остає в касі $38.6»
' І. Пастух, Фін. cfcjcp. 

Контрольна комісія: І. Шидлов- 
іський, Гр. Сндор, Д. Дригибка.

вірив, шо тільки фермерські посли Щоби показати примір, як се ро- 
поліпшать jftjafo долю, оскйьки він бить ся, я обіцяю на поміч “Укр. 
тепер в нмх Æпонрвірнв ся. Вчера він Роб. Вістям ' $18.00, які я маю зло- 
вірив, що фармерський посол діпяв- жити до мая місяця 1923 р., склалаю- 
шись до парляменту о творить фарме- чи по два доляри місячно, і на поча- Спростоване:

І була поміщена з Монтреал у заява в 
і справі збірок для т. 1. Гниди при кін- 

. Дальші жертви на сплату довгу Укр. 111 яко1 дула подана адреса на Них 
Роб. Дому в Мус Джо, Саск. ! 1;Ш, Montreal, а мало бути Box

1324, Montre

В 6Е числі “У.Р.В."З товариським привітом,
H. Е. Г., фін. секр.

Москаль і Н. Бесараба.рови двері до раю, як сьому меншо- ток вношу за сей місяць два доляри. 
му братови по професії, а нині він Хочу сказати, що хоч туфлею я не 
переконав ся, що нема йому виходу , роблю, то все ж

яке йо- роблю на других за місячну 
то запроторила тепе^шна капіталїс- Я також був 9 місяців без роботи,
тична система. "Наші посли нам не тепер лише четвертий місяць, як я Дорогі Товариші!
помагають, нема божого змилуваня, знова почав працювати. Я маю роди- Посилаю на відновлене передплати І. Гулей
нема нам нїякої полекші”. 1 фармер ну на Україні, котрій шо місяця по- "Укр. Роб. Вістий" $4.00, на пресовий 1. Вакіш
лютує, сипле ясними шляками на чи- си.таю поміч, як також даю датки і ' Фонд "Укр. Роб. Вістий” $5.00, голо- | Мідак

дуючим на Радянській Україні $5.00 І. Будзинський
Нехай жнє робітнича преса, та до- ! » річної вкладки до Укр. Роб. Дому І. Яримій

тане і шо посли «е підносять ціни на жиє до того часу, коли побачить лі- $1 00, Шо разом робить $15.00. в. Бербенюк
фармерські продукти. вочі своєї праці! Разом з тим ігсколектував^від двох [К. Молофій

Той фармер уявляв собі, шо пар-' ' T. Е Н. товаришів по $3.00 для голодуючих Д, МельничуК
— і на Радянській Україні їх імена: J0- ц. Дерпак

S4‘ph Mat ils і Chris Madison- Всіх ; И. Капусцєнськнй 
Саскатун, Саск. дроший посилаю вам 

$21.00.

1

таки я пролстарій, бо 
платню.• з того економічного пекла, в Смїгерс, Б. К.

Які Б . Сміт . $50.00 
.... 25.00і
......  25.001

20.00 ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ У.Р.Д.
..... 20.00 !
........ 20.00

. 15.00 Отсим повідомляеть СЯ ВСІХ 
15.00 членів У.Р.Д. в Вінніпегу, що
10 00 В НЄД1ЛЮ’ ЛНН 3- вересня, о год.

..............2.30 пополудни, відбудеть ся
в Укр. Роб. Домі слеціяльні 

....... 5.00 збори членів У.Р.Д.
.......... 5.00 В виду
.......... 5.00
.......... 5.00
.......... 5.00
........ г 2.оо :
.......... 1.00

1.00

юсь адресу за те, що за його бички на инші конечні цїли. В ВІННІПЕГУ.дають по 2 центи за фунт, шо збіже

......  5.00
.... 5.00в сім листі : Аі Семенюк1ІП. Бербенюк" ... .

З товариським привітом1, Ц. Бесараба
П. Скуба. |д Коцюб ......

П. Шабатура 
К). Бабич

того, що е важні 
і справи до полагоджена, про
сить ся всіх членів прийти на 
збори на означений час.

\

Портедж то Прері, .Май.
й. Врубель .. 

11. Танасїйчук 3.І Дорогі Товариші!
! Передаю Вам на пресовий фонд і Косминка 

Укр Роб, Вістий" $27.00 т. є. $22.00 з 
підприємства, а $5.00 від мене особи-

Екз. Кок, У. Р. Д. 
Заряд Відд. У. Р. Д.

• ' РАКОВСЬКИП ПРО ГЕНУП- 
СЬКУ КОНФЕРЕНЦІЮ.
(Продовжене з 3-ої сторони І

днт без уступок в справі права 
приватної власности.

На разі не можемо ще чи
слити на розкол між Франці
єю і Англією і тому нам треба 
оперти са тільки на власну си
лу нашого внутріщ.ного полї: 
тичного положеня і на 
Черйоної Армії. Бо поважане 
до нас в Європі є впрост про- 
порціональне до страху перед 
нами. ’ В Евр’опі було ііереко-

Разон $249-00
сто. Бачучи, шо наша часопись по- -------—
гребує помочі, ми підняли трохи тру
ду і при допомозі молоденьких то- Жгртви можені ” концерті при от

вореню Укр. Роб. Дому 2. липня:
ДО ВІДОМА СПІВАКАМ 

В ВІННІПЕГУ.

Отсим повідомляеть ся всіх

ся також 
товаришів і товаришок, шоби

Заряд Драм.-Спів. Кружка 
Укр. Роб. Дому.

І Т ЦІ. на слідуючу адресу : •
I kr. Labor Temple Branch 

P.O. Box 67, St. В. ’ 
Hamilton, Out.

?

СП
МАЮ ДЛЯ РЕНТУ дві кімнати з во

но $5.00: П. Семенчук, М Гой, М-Г*™* еа“,рш‘0’и ш до"1ии‘
і $10.00 тсячцо Зголошуватись під 
число- 1 шс

908 Manitoba Ave.
■
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